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PU PH  spółka z o.o.:
Gwarantujemy jakość, solidność i pewność

Wszystkim znane, swojskie PGKiM, od 
stycznia tego roku działa na nowych za­
sadach i pod nowym szyldem — COM-D. 
Zapytaliśmy prezesa spółki p. Henryka 
Olejnika, co właściwie oznacza skrót 
COM-D i jak się go wymawia?

H enryk  O lejnik: — Na w stępie chcę 
zaznaczyć, że punktem  w yjścia do p rze­
kształcenia przedsiębiorstw a w  spółkę 
pracowniczą była ustaw a z 10 m aja  1990 
roku o sam orządzie tery toria lnym , n ak ła ­
dająca na radę gm iny obowiązek w yboru 
do końca grudn ia 1992 r. form y organi­
zacyjno-praw nej, w  k tó rej będzie działać 
nasze przedsiębiorstw o. Na nową nazwę 
ogłosiliśmy w zakładzie rodzaj k o n k u r­
su. Poniew aż podstaw ow ą działalność f ir ­
my stanow i nadal gospodarka kom unal­
na i m ieszkaniowa, w ybraliśm y skrót 
COM-D. COM — oznacza kom unalne, D 
— dom. A ngielska pisow na sugeru je w y­
mowę końcówki, jako „Di”, ale można 
też po polsku, czyli De. Uważam , że o- 
bie form y są popraw ne.

— Co zasadniczo zm ieniło się w  spo­
sobie zarządzania i funkcjonow ania  f ir ­
my?

H.O.: -— N ajw ażniejszą spraw ą jest
zm iana form y organizacyjno-praw nej -— 
przedsiębiorstw o działa obecnie w  oparciu 
o kodeks handlow y. Nie obow iązuje nas 
już uk ład  zbiorowy pracow ników  gos­

podarki kom unalnej, ani scentralizow any 
system  zarządzania. Z ostała zm ieniona 
s tru k tu ra  w ew nętrzna i przystosow ana 
do aktualnego uk ładu  i potrzeb. N ajw yż­
szą w ładzą jest zgrom adzenie wspólników, 
organem  spraw ującym  kontrolę i nadzór 
nad działalnością spółki jest 7-osobowa 
rada  nadzorcza, bieżącą działalnością k ie ­
ru je  3-osobowy zarząd, k tóry  rep rezen ­
tu je  rów nież spółkę na zew nątrz. P rezes 
zarządu posiada jednocześnie up raw n ie­
nia k ierow nika zakładu. Choć zm ieniła 
się form a p raw na, po tencja ł zakładu po­
został taki, jak i był, funkcjonujem y więc 
w podobny sposób, choć na innych za­
sadach.

— Co konkre tn ie  zm ieniło  się na lep­
sze — czyli co, pańskim  zdaniem , dała 
pryw atyzacja?

H.O.: — M oim zdaniem  w iele zm ie­
niło się na lepsze. O bserw uję większe 
zaangażow anie załogi, w iększą dbałość o 
mienie, m iejsce pracy, a także zain tereso­
w anie dobrym i w ynikam i firm y. N iew ąt­
pliw ie sy tuacja na rynku  pracy i bezro­
bocie m ają w pływ  na tak ie postawy, ale 
za to kadrę  m am y stabilną, a f luk tuacja  
jest m arginalna. Uważam, że sedno sp ra ­
wy tkw i w  tym , iż załoga czuje się już 
jakby  „na sw oim ”. Udziałowcy spółki 
w ykupili bowiem, w  form ie 10-letniej 
dzierżawy, w yodrębnioną część m ajątku  
byłego PGKiM, m ajątek  ten  po spłacie 
stanie się ich w łasnością. K ap ita ł założy­

cielski wynosi około m iliarda złotych i 
stanow i 20% w artości dzierżawionego m a­
ją tku . Zm iana form y w łasności w płynęła 
więc bardzo pozytyw nie na stosunek lu ­
dzi do firm y.

Jeśli chodzi o usługi — będziem y bez­
w zględnie sta rać  się, aby były w ykony­
w ane jak  najlep iej i najsolidniej, tak, aby 
usługobiorcy byli z nas zadowoleni.

— Na jakich  zasadach i w arunkach  
spółka św iadczy obecnie m iastu  usługi 
kom unalne?

H.O.: — W firm ie można w yodrębnić 
trzy  podstaw ow e rodzaje działalności: go­
spodarkę m ieszkaniow ą, w odno-ściekową 
i pozostałe usługi kom unalne. W p ie rw ­
szym przypadku, zgodnie z um ową za­
w artą  między Zarządem  Miasto a spół­
ką adm in istru jem y kom unalnym i zasoba­
mi m ieszkaniowym i, na zasadach okreś­
lonych w  praw ie lokalowym . Ponieważ 
w pływ y z czynszów pokryw ają koszty 
eksploatacji budynków  zaledwie w 20%, 
głównym  źródłem  finansow ania tej dzia­
łalności są dotacje z gm iny. G łównie są 
to dopłaty do wywozu nieczystości, sp rzą­
tan ia  ulic, rem ontów  bieżących i konser­
w acji budynków , u trzym ania dozorców. 
O trzym yw ane środki są przeznaczone na 
potrzeby poszczególnych ZGM-ów. Gos­
podarkę w odno-ściekową prow adzim y w 
zakresie, jak i zleci nam  miasto. Całe za­
soby zw iązane z gospodarką w odną są

w łasnością gminy, my' zaś je  eksp loatu je­
my. Je d n a k  koszty te j działalności, zgod­
nie z przepisam i, pow inna pokryw ać ce­
na wody i ścieków, a w  tej chwili w odo­
ciągi i kanalizac ja przynoszą straty . G m i­
na więc m usi liczyć się z tym , że albo 
będzie u sta lać  rea lną  cenę wody, albo 
pokryw ać s tra tę  z budżetu.

— Co w pływ a  na ta k  w ysokie koszty  
te j działalności?

H.O.: — Przede w szystkim  eksploatacja 
drogich urządzeń. Dwa la ta  tem u w a r­
tość m ają tku  trw ałego wodociągów i k a ­
nalizacji oszacowano na ponad 100 m i­
liardów  zł. Je s t to cała sieć urządzeń — 
studnie głębinowe, przepom pow nie, w ieża 
ciśnień, stacje uzdatn ian ia wody, oczysz­
czalnia ścieków w  M ałuszowie, a także 
koszty m ateriałów  eksploatacyjnych i r e ­
m ontowych. Cena m etra  sześciennego sa­
mej wody w  Jaw orze — a więc tysiąca 
litrów , czyli 100 w iader — n ie jest w yso­
ka. W ielu mieszkańców, ze względów o- 
szczędnościowych, m ontuje też w odom ie­
rze. W 1990 roku zakończyliśm y poszuki­
w ania wody, a także budow ę sieci roz­
dzielczej i u jęć w odnych. M amy w y sta r­
czające zasoby, aby zaopatrzyć w wodę 
naw et 35 tysięcy ludzi.

— Skoro zakończyliście ju ż  drogie in ­
w estyc je . dlaczego cena w ody m usi ros­
nąć?
(dokończenie n a  str. 3)

G ERARD O W I GÓRNICKIEM U  
Z O K A Z JI IM IEN IN

O D L O T Y
Odleciały bociany
odleciały słow iki
złota jesień na pola się skrada
szalem  m gieł otula
nić pajęczą naw leka
na igły babiego lata

W rdzaw e liście w plątana  
trw oni stro jne korale 
zalotna jarzębina  
bo w  jesiennym  romansie 
ona zaw sze jest trw ała  
choć się późno zaczyna

Na niebie klucz żuraw i 
kąpie się w  słońca blasku  
cień m iedzam i ucieka  
księżyc sw ój sierp w yostrzył 
chociaż dawno po żniw ach  
Chleb się now y w ypieka

Jesień biegnie polami
tak jak życie-—- w  pośpiechu
nie dogonisz — za trzym ać co przeszło
lak bez naszej uwagi
jesień nas om am iła
zagoniony człow ieku

JOZEF. Z IĘTEK

. ^ R e g m o n t ”
żąda przeprosin

27 września br. prezes spółki „Regmont” 
p. Piotr Wątrucki dostarczył do redakcji 
pismo o następującej terści:

„W związku z naruszeniem  art. 12 u sta ­
wy z dnia 07.02.1984 r. (Dz. U. Nr 5 z 
1984), poprzez opublikow anie w  Waszej 

gazecie z dnia 23 w rześnia 1993 r. n r 38(177) 
nie spraw dzonych, niepraw dziw ych i szko­
dzących dobru osobistem u i in teresow i 
tu t. Spółki danych w treści art. pod tyt. 
„SESJA RADY M IE JSK IE J”, żądam y n a ­
tychm iast:
1) sprostow ania kłam liw ych danych w 

oparciu  o dokum enty znajdujące się 
w  firm ie „REGMONT”,

2) zamieszczenia przeprosin  firm y za o- 
m aw iany czyn,

3) pow strzym anie się na przyszłość od 
zam ieszczania w  W aszym piśm ie n ie­
praw dziw ych i szkodliwych w ypow ie­
dzi.

Niezależnie od powyższego, o ile oka­
załoby się, że na skutek  W aszej pub li­
kacji Spółka nasza poniosłaby szkodę m a­
terialną , zastrzegam y sobie praw o jej w y­
rów nania w drodze postępow ania sądo­
wego:. Mimo, iż w  w yniku czynności 
spraw dzających, k tóre m am y nadzieję 
przeprow adzicie niezwłocznie zostanie u - 
jaw niona praw da. W yjaśniam y, iż Spółka 
ciąg dalszy na str. 2

LIST MIESZKAŃCÓW 
Z UL. KOMBATANTÓW

„Przypominamy radnym 
o przedwyborczych 
obietnicach"

My, mieszkańcy domów przy ulicy 
Kombatantów (zwanej też „trójkątem ber- 
mudzkim”, ponieważ w  tym rejonie m ie­
szka trzech radnych, pp. Krzysztof Sa- 
siela, Kazimierz Wołyniec i Stanisław  
Furtak) przypominamy naszym wybrań­
com o obietnicach, iskładanych przed w y­
borami samorządowymi.

Szczególnie u tkw ił nam  w pam ięci .pro­
gram  p. K rzysztofa Sasieli, k tó ry  obiecy­
w ał działać na rzecz napraw y  dróg do­
jazdowych, instalacji ośw ietleniow ej i w ie­
lu innych spraw  w  swoim okręgu  n r  27. 
M ija obecna kadencja, a z obietnic zo­
stało zrealizow ane niewiele, w łaściw ie 
tylko to, co dotyczyło otoczenia rodzinnej 
posesji p. K rzysztofa. U lica Słoneczna 
była nap raw iana już dw ukrotnie. Wiemy, 
że nasz radny  p racu je  dużo poza Jaw o ­
rem, w Sejm iku Sam orządow ym , jednak ­
że uw ażam y, że także nasze spraw y po­
w inny leżeć m u na sercu, tym  bardziej, 
że następne w ybory już niedługo.

A co najgorsze, nasza ulica nosi ch lub­
ne m iano K om batantów ...

(14 podpisów)

Tragiczny wypadek 
na ul. Dąbrowskiego

25 w rześnia o godz. 20.20 na ul. D ąbrow ­
skiego doszło do kolejnego tragicznego 
w ypadku. D w udziestoletni kierow ca F iata  
125 p, będąc po spożyciu alkoholu, jadąc 
z nadm ierną prędkością uderzył w  ścia­
nę budynku i słup trak c ji elektrycznej.

W samochodzie oprócz kierow cy zn a j­
dowało się 5 osób, w  tym  dwoje nieletnich 
dzieci w  w ieku 10-11 lat. T raf chciał, że 
w  samochodzie jechała rów nież p a ra  m ło­
da, k tó ra  w  tym  dniu zaw arła związek 
m ałżeński. Do chwili oddaw ania m a te ­
riału  do d ru k u  udało nam  się ustalić, że 
z uczestników  w ypadku nie żyje panna 
m łoda oraz je j koleżanka. Dwoje m a­
łych dzieci walczy ze śm iercią. Pozostali 
pasażerow ie doznali licznych urazów  gło­
wy, żeber, oraz pow ażnych obrażeń w ew ­
nętrznych.

D yżurujący policjanci szybko pow iado­
mili s traż -pożarną oraz pogotowie ra tu n ­
kowe. S trażacy m usieli użyć specjalis­
tycznego sprzętu  do uw olnienia z w raku  
sam ochodu pasażerów . Pracow ali w  cie­
mnościach, spow odow anych uszkodzeniem  
sieci elektrycznej.

W Jaw orze odnotow ujem y kolejny po­
w ażny w ypadek samochodowy. A pelu je­
my do kierow ców  o rozsądek. L ekko­
m yślność i b raw u ra  już k ilkakro tn ie  do­
prow adziły  do tragicznych w skutkach 
w ypadków.

E. MAYER

l
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wiadomości

20 w rześnia br. w  jaw orskim  m uzeum  
regionalnym  o tw arto  w ystaw ę m alarstw a 
p. Johanny  Gawollek z domu Schmied.

P ani Gawollek, ur. w  1927 r., jest cór­
ką byłego adm in istra to ra  zam ku Świny. 
Od 1946 r . m ieszka w  W estfalii, obecnie 
w  N adrenii. P an i Johanna przebyw ała 
w  Jaw orze  podczas tegorocznego urlopu, 
zatrzym ując się w  hoteliku OSiR-u. Za­
pow iedziała wówczas bliższą w spółpracę 
z naszym  m iastem , i słowa dotrzym uje.

W m iniony  piątek, 24 w rześnia br. w 
C entrum  Sztuki — T eatr D ram atyczny 
w .Legnicy o tw arto  w ystaw ę m alarską 
Łukasza M orawskiego „A tlantyk -  F ra n ­
cja ’93”. W ystaw a obejm uje prace pow ­
stałe w  lipcu i sierpniu  1992 i 1993 r. W 
czasie wojaży p. Łukasza po Francji.

W spólną cechą prezentow anych dzieł 
jest to, że stanow ią one autentyczny i 
bezpośredni zapis m alarsk i doznanych 
wrażeń. O brazy zostały nam alow ane w 
trzech określonych w  czasie i p rzestrze­
ni m iejscach -— wybrzeże m orskie Lang- 
w edocji i zachodniej A kw itanii oraz połę 
naszej pobliskiej Grobli.

Na otw arciu było sporo osób, w  tym  
wielu Jaw orzan  zaprzyjaźnionych z Ł u ­
kaszem. Licznie przybyła młodzież, k tó ­
ra  z dużym  wyczuciem i w rażliw ością 
przyjęła zaprezentow ane dzieła. Znalazło 
się w ielu nabywców, k tórzy  chcą wzbo­
gacić swoje kolekcje o prace Łukasza. 
Z przyjem nością inform ujem y, że kilka 
prac p. Łukasza można oglądać w  w i­
tryn ie naszej redakcji. Inform ujem y rów ­
nież zainteresow anych, że p. Łukasz po 
długim  nam yśle w yraził zgodę na w spół­
pracę z Jaw orsk im  O środkiem  K ultury  
i będzie prow adził zajęcia z m łodym i a- 
deptam i sztuki.

W dniach 24-25 w rześnia w  Jaworze 
gościliśmy p. K rzysztofa W asilewskiego 
z Olsztyna, aktualnego m istrza Polski w 
10 tańcach tow arzyskich.

P an  K rzysztof podjął się szkolenia ta n ­
cerzy z JK T  „ROMAN’’. Na początek 
przeprow adził kilkugodzinny tren ing  z 
param i, posiadającym i najw yższą klasę 
w  naszym  klubie, oraz przez dw ie godzi­
ny szkolił w szystkie inne pary. Jak  oce­
nił p. Krzysztof, nasze pary  prowadzone 
są popraw nie; widzi wśród nich kilka 
ta len tów  tanecznych, k tórym  wróży d u ­
że sukcesy. Zapowiedział również dalszą 
w spółpracę z naszym  klubem . Z zajęć 
zadowoleni byli rów nież tancerze.

*
Na X XVII tu rn ie ju  tanecznym  o „P u­

char K arkonoszy” w Jelen iej Górze n a ­
sza p a ra  C -klasow a. A rtu r Iwankowicz 
i Magda K aczm arek w  finale zajęli VI 
miejsc. Biorąc pod uw agę klasę ryw ali, 
jest to  duży sukces młodych tancerzy.

25 w rześnia na uroczystościach „Dni 
Świebodzic” w ystąpili gościnnie najm łod­
si tancerze z JK T  „Rom an”, zespół ta ­
neczny „Czaplisie” oraz D agm ara Rój, 
m istrzyni Polski w  tańcach rap.

W ystęp naszych tancerzy został p rzy ­
ję ty  bardzo ciepło, podobnie jak kolejny 
udany w yjazdow y w ystęp młodego zes­
połu pod kierow nictw em  p. Jo lan ty  Cza­
plickiej.

NOWOŚCI 
„U GUTKA 
I TOŃKA”

VIDEO-NOWOSCI 
u „G utka i T ońka” - Rynek 15

1. „Forteca” sens. s-f; wyst. C hristofer 
Lam bert, L oryn Locklin,

2. „W ięcej szm alu” -  kom; w yst. Stacey 
Dash,

3. „Pod groźbą śm ierci” - sens.; wyst. 
C harles Bronson, Dana Dalaney,

4. „Obcy wśród nas” - sens.; wyst. M a- 
lanie G riffith ,

6. „R aport” - sens.; w yst. Colin Friels. 
Donald Pleasance,

7. „Fuli contact” - sens. (kickboxing),
8. ^C udotw órca” - kom.; wyst. Steve 

M artin, D ebra Winger,
9. „Opowieść o w am pirze” - horror; wyst. 

Ju lian  Sands.

2 — Gazeta Jaworska

HESSE h

w „MEDYKU” 
zmierzą ciśnienie

Chcesz spraw dzić swoje ciśnienie tę t­
nicze — przyjdź do nas!

Od 4 października (poniedziałek) w  L i­
ceum M edycznym uczennice bezpłatnie 
m ierzą ciśnienie, w  PONIEDZIAŁKI i 
CZW ARTKI, od godz. 14.00 do 16.00. Sko­
rzysta j z okazji!

Od 1 października w PKS, od 15 paź­
dziernika w PK P

Drożej za pociąg 
i autobus

W związku ze zm ianą czasu z letniego 
na zimowy w nocy z 25/26 w rześnia, po­
stanow iliśm y upew nić się, jak  w ygląda 
obecny rozkład jazdy pociągów i au tobu ­
sów.

W PK P zm ianie ulega tylko godzina 
odjazdu jednego z pociągów relacji J a ­
w orzyna Ś ląska — Legnica. Pociąg, k tó ­
ry  dotychczas odjeżdżał z Jaw ora o godz. 
19.31, od 26.09.93. odjeżdża o 19.38. Ceny 
biletów  kolejow ych jeszcze nie uległy 
zmianie, chociaż, jak podano w telewizji, 
można spodziewać się podwyżek od 15 
października. Obecnie bilet do Legnicy 
kosztuje 9.600 zł. do W rocławia przez 
Legnicę — 28.000 zł, zaś do W rocławia 
przez Jaw orzynę Ś ląską — 25.800 zł.

Rozkład jazdy autobusów  pożostaje bez 
zmian, ale, n iestety, od 1 października 
nastąp i podw yżka cen biletów. W ko­
m unikacji zwykłej cennik będzie przed­
staw iał się następująco: do 10 km  — 
5.000 zł; 11-20 km  — 9.000 zł; 21-30 km 
— 12.000 zł; 31-40 km  — 16.000 zł; 41-50 
km  — 19.000 zł; 51-60 km  — 22.000 zł; 
61-70 km  — 25.000 zł; 71-80 km  — 28.000 
zł; 81-90 km  — 31.000 zł; 91-100 — 34.000 
zł.

Poradnia
Chirurgiczna w ZOZ-ie

W związku z koniecznością przeniesie­
nia poradni chirurgicznej do przychodni 
rejonow ej przy ul. J. Piłsudskiego 10, 
nastąp iła  zm iana lokalizacji niektórych 
poradni.

Za pow stałe u trudn ien ia  przepraszam y 
pacjentów  korzystających z naszych usług.

D yrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w  Jaw orze

W Policealnym Studium 
Medycznym są jeszcze wolne 
miejsca.

Policealne S tudium  Medyczne w  J a ­
worze prow adzi do 15.10.93. zapisy na 
w ydział P ielęgniarstw a. Zainteresow anych 
prosim y o zgłaszanie się w sekretariacie 
szkoły, tel. 70-31-14 lub 70-27-48.

U biegający się o przyjęcie powinni 
przedłożyć: św iadectwo ukończenia szko­
ły średniej, podanie, życiorys, zaśw iad­
czenie lekarskie o przydatności do za­
wodu.

sHiibilaTcc
zaprasza

KINO JU BILA T — ZAPRASZA — 
październik ’93

1.2,3.10 godz 17.00 — „Godzilla kontra 
król G hidorah” — USA od lat 12 
97 min. (dla szkół podst., godz. 9.00 
i 11.00).

^  1,2,3.10 godz. 19.00 i 21.00 — „D racula”
— USA od la t 15 — 130 min.
7-10.10 godz. 9.00 — „Jacek i P lacek”
— Pol. — bajka b/o (dla szkół podst. 
i przedszkoli).
7-10.10 godz. 18.00 i 20.00 — „K olej­
ność uczuć” — Pol. od la t 15 — 90 min. 
reż. Piw ow arski, (dla szkół średnich 
godz. 10.00 i 12.00).

■)|ć 15-17.10 godz. 18.00 — „Ludzie honoru”
— USA — od la t 15 (dla szkół śred ­
nich, godz. 10.00 i 12.00).

K onfederacja Polski Niepodległej 
oraz kandydat na posła z listy n r 
4 M arek S ornat serdecznie dziękuje 
wszystkim  glosującym  za udzielone 
poparcie w  w yborach do parlam en­
tu Rzeczypospolitej Polskiej.

WYNIKI WYBOROW DO SEJMU RP

Piątka z  ulicy Wiejskiej
Ja k  w ynika z kom unikatu  W ojewódz­

kiej Kom isji W yborczej, województwo le ­
gnickie w Sejm ie RP reprezentow ać bę­
dą w obecnej kadencji następujący  po ­
słowie:
•  Ryszard Zbrzyzny, 1. 39, inżynier gór­

nik, zam ieszkały w Lubinie, popierany 
przez UWZZ, kandydujący  z listy  SLD, 
19.180 głosów.

•  B ronisław a Kow alska, 1. 37, m gr filo­
logii polskiej — nauczycielka, m ie­
szkanka Legnicy, kandyda tka z listy 
SLD, 8.739 głosów.

•  Lubom ir Gliniecki, 1. 36, m gr ekonomii- 
m ieszkaniec Złotoryi, popierany przez

OPZZ, kandydujący  z listy  SLD, 3.820 
głosów.

•  Tadeusz Sam borski, 1. 48, dziennikarz, 
zam. w W arszawie, kandydujący  z li­
sty PSL, 7.914 głosów.

•  Janusz G rott, 1. 48, technik  górnik, 
zam. w  Lubinie, kandydujący  z listy 
Unii P racy, 5.605 głosów.

Przypom nijm y, że posłowie: Lubom ir 
G liniecki i Tadeusz Sam borski, w  ram ach 
swoich przedwyborczych spotkań, p rezen­
tow ali swoje program y w  „Piw nicy R a­
tuszow ej”. R elacje ze spotkań zam ieścili­
śmy w' poprzednich num erach.

POWYBORCZE REFLEKSJE
W ybory m iały w yjątkow e szczęście do 

„w padek” „na górze”, ale także w  Jaw o­
rze nie byliśm y gorsi.

Otóż, część dostarczonych mieszkańcom 
ulotek inform ujących o siedzibach lokali 
wyborczych, w łaściw ej dla danej ulicy 
lub domu, zaw ierała n iepraw dziw e dane. 
Np. do k lubu „R elaks” b łędnie skiero­
wano m ieszkańców  k ilku  ulic, w  tym  m. 
in. P rzyjaciół Żołnierza i, częściowo, W ro­
cławskiej. K om isja odsyłała ludzi do w ła­
ściwych dla ich m iejsca zam ieszkania, 
czasem dość odległych, lokali.

Część potencjalnych wyborców, po w y­
głoszeniu n iew ybrednych kom entarzy  pod 
adresem  autorów  tego zam ieszania, zre­
zygnowała z głosowania i w róciła do do­
mów. '

L.K.
*

W powyborczych kom entarzach p rzy ­
wódców poszczególnych ugrupow ań poli­
tycznych zwrócił m oją uw agę fak t, który, 
szczerze mówiąc, mocno mnie zaniepokoił.

Tańszy nabiał 
z Paszowic

W w yniku s ta rań  Spółdzielni M leczar­
skiej w  Paszowicach, od 1 października 
br. w paw ilonie spożywczym na Podzam ­
czu będą sprzedaw ane jej p rodukty  m le­
czarskie po cenach zbytu.

Jak  nas zapewniło kierow nictw o Spół­
dzielni, będą to ceny o wiele niższe od 
cen dotychczasowych.

„Kolorowy” 
zawrót głowy

M ieszkańców Jaw ora niezm iernie dziwi 
fakt, że od ponad trzech miesięcy stoi 
zam knięta restau rac ja  „KOLOROWA”. 
Niszczejący lokal był niegdyś w izytówką 
naszego m iasta, znaną naw et poza jego 
granicami...

Lekko licząc, właściciel lokalu, czyli 
miasto, straciło już z ty tu łu  sam ych opłat 
za czynsz blisko kilkadziesiąt m ilionów 
złotych.

Czytelnicy py ta ją , co Zarząd M iasta 
zam ierza z tym  fantem  zrobić?

Uwaga, posiadacze
katalizatorów 
w samochodach

Ze źródeł dobrze zazwyczaj poinform o­
w anych dowiedzieliśm y się. że na terenie 
naszego m iasta sprzedaż benzyny bez­
ołowiowej prow adzi stacja  paliw  „Reg- 
m ont-u” (dawny POM). Tak więc, k ie­
rowcy posiadający au ta  przystosowane do 
tego rodzaju  paliw a, nie muszą po nie 
jeździć do Legnicy.

ciąg dalszy ze str. 1
SPÓŁKA „REGMONT” 
ŻĄDA PRZEPROSIN

„REGMONT” nie ma kłopotów, o k tóre 
była posądzona a w  szczególności nie 
posiada długu w  wysokości 700 m in zł, 
k tó ra  to kw ota zabezpieczona przez „REG­
MONT” jest nie długiem  ale św iadcze­
niem w ynikającym  z um owy cyw ilno­
praw nej.

Zarząd S -ki „REGMONT” uprzedza, iż 
w  w ypadku nie zastosow ania się do n i­
niejszego w ezw ania sk ieru je spraw ę do 
sądu w  tryb ie i na zasadach określonych 
w art. 24 K.C.”

PREZES
m gr inż. PIOTR WĄTRUCKI 

Naszą odpowiedź na pow yższe pismo 
opub liku jem y w  następnym  num erze.

Polityczni bossowie partii, k tó re  w ybory 
przegrały z kretesem , przygotow ują się 
do w yborów  sam orządowych! O kazuje się, 
że g rupa polityków, k tórej społeczeństwo 
polskie powiedziało w yraźnie „n ie”, w 
dalszym  ciągu m yśli i główkuje, „co by 
tu  jeszcze sp...ć, panowie, co by tu  je ­
szcze...”, jak śpiew a W. M łynarski.

Nie wiedzą oni bowiem, że R ada G m i­
ny to nie m iejsce do sta rć politycznych, 
lecz szara, tw arda rzeczywistość. To a u ­
tentyczne problem y całych społeczności 
sam orządowych, usiłujących bronić się 
przed wypiciem  piwa, naw arzonego przez 
parlam ent, rząd i prezydenta. Nie ma tu  
absolutnie m iejsca na dyskusje nad tym, 
czy otw ierać teczki, czy też nie, zaś trzy ­
sta m ilionów  zł m a konkretny  w ym iar, 
To węgiel dla szkół, to książki zakupione 
do bliblioteki publicznej...

Rady gm inne nie mogą być oknem, 
przez które można dojść do władzy. Niech 
pam ięta ją  o tym  wszyscy w yrzuceni 
drzwiam i.

K rzysztof Nowak

W ybory 
w  Bolkowie

W w yborach do Sejm u w  gm inie i m ie­
ście Bolków zwyciężyło PSL — 21%, d ru ­
gi był SLD — 18%, a dalej: UP — 9%, 
UPR — 8%, UD — 7%, S-Lepper — 5%, 
KPN — 5%, Ojczyzna — 4%, BBWR — 
4%, NSZZ — 4%, X — 4%, PC — 3%, 
PSL -PL  — 1%, KDR — 1%.

Poszczególne partie  otrzym ały nas tępu ­
jącą liczbę głosów (w naw iasie okręgi, w 
których głosowało na nie najw ięcej w y­
borców): PSL — 827 (V), SLD — 809 (I), 
UP — 344 (II), U PR — 330 (II), UD — 
290 (I), Lepiper — 195 (II), KPN — 190 (V), 
O jczyzna — 175 (I), BBWR — 169 (II), 
NSZZ — 168 (I), X — 165 (IV), PC — 
133 (IV), KLD — 89 (I), PSL -PL  — 52 (I), 
KDR — 51 (I).

W w yborach do Senatu  na naszym  te ­
renie w ygrał p. M achowski —  985 gło­
sów (V), drugi był p. Cieślak — 972 gło­
sy (I), a dalej: p. Suchw ałko — 883 (V), 
p. K arbow ski — 845 (I), p. Lachowicz — 
809 (I), p. B ielawski — 616 (I), p. Mo­
drzejew ski — 614 (II), p. L iber — 519 (II), 
p. W esołowski — 421 (1) i p. Piotrow ski 
(popierany w ulotce w yborczej przez B u r­
m istrza A ndrzejewskiego) — 320 (II). N aj­
m niej głosów — 274 (I), o trzym ał p. K ra - 
snodębsiki, którego plakatów  przedw ybor­
czych było w Bolkowie najwięcej...

m af

N ajkrótsza ocena w yników  wyborów: 
nieważne, kto w ygrał wybory. Ważne, kto 
je przegrał...

GRZYBOWE REKORDY
M amy nowego rekordzistę! P an  K azi­

m ierz Szurek, zam. przy  ul. Moniuszki 
7/10, uzbierał w  lasach w  okolicy M yśli- 
nowa — Jakuszow ej 142 praw dziw ki. Po 
w ysuszeniu p. K azim ierz o trzym ał 35 dkg 
ogonków i 75 dkg kapeluszy. G ra tu lu ­
jemy, i życzymy smacznego.

Nasza
giełda pracy

ZIE ,.TELSAT” Jaw or, ul. W rocław ­
ska 26, zatrudni w  pełnym  w ym iarze cza­
su pracy m onterów  instalacji e lektronicz­
nych oraz na um owę-zlecenie, a rty stę - 
plastyka.



ECHA II ZLOTU MOTOLOTNIOWEGO

To była udana imprezaHEINRICH MEISNER:

Pam iętam  Jawor...
Pro}, dr. H einrich M eisner, urodzony  

w  Jaworze ok. r. 1850, zm arły w  Berlinie 
pod koniec lal dw udziestych  X X  w. ogło­
sił sw oje w spom nienia w  roku 1927 w  
„Jauersches S tad tb la tt”.

Gdy po 50 la tach  pow róciłem  do swego 
rodzinnego m iasta Jaw ora, .spostrzegłem  
oczywiście w iele zm ian i cieszyłem  się, 
że Jaw or poszedł z postępem  czasu, choć 
dla starego człowieka to czy owo było 
trochę obce. Gdy jednak  w ędrow ałem  
przez ulice m iasta i przyglądałem  się do­
mom, opanow ały m nie w spom nienia: o- 
czyma duszy w idziałem  obrazy z daw ­
nych lat. By je zachować dla potom nych, 
zabrałem  się do pracy i zacząłem pisać 
w spom nienia, i tym  żywsze staw ały  się 
m e przeżycia z la t dzieciństw a i m łodo­
ści. Być może zain teresu ją one obecnych 
jaw orzan, ponieważ w iele zdarzeń i po­
staci z tych czasów, tzn. ok. r. 1860. po­
padło w kom pletną niepam ięć.

Ul. Dworcowa w yglądała wówczas zu­
pełnie inaczej, niż dzisiaj. Gdy budow a­
no dworzec, ulice m iały fa ta lne  bruki; 
pam iętam  pierw szą lokomotywę, gdy oz­
dobiona kw iatam i przybyła z Legnicy i 
pow itana została uroczystym i mowam i 
m iejskich notabli, podczas gdy młodzież 
szkolna, w śród niej ja, sta łą nieco dalej 
i w idziała w łaściw ie tylko kłęby gęstego 
dymu, ale naw et to w ydaw ało się p ięk­
ne.- Ulica, gdzie obecnie znajdu je się pocz­
ta  i fab ryka, w k tó rej później kw itła 
znana w ytw órnia powozów m istrza Hacke 
i dyrektora- R atti, otoczona była w tedy 
przez pola upraw ne, gdzie kołysały się na 
w ietrze łany zbóż, a na jesieni chłopcy 
puszczali lataw ce. Do m iasta szło się w y­
brukow aną kocimi łbam i ulicą, k tó ra  do­
chodziła do Bram y Legnickiej. Zanim  je­
dnak  tam  się znajdziem y, rzućm y okiem  
na cm entarz katolicki, gdzie wiele gene­
racji jaw orzan znalazło wieczny spoczy­
nek, gdy stary  cm entarz koło św. M arci­
na sta ł się za ciasny. Na m iejscu  obec-

(dokończenie ze str. 1)
H.O.: — Poniew aż mam y jej nadw yżkę 

i gdybyśm y mogli sprzedać wodę dla 35 
tys. mieszkańców, koszt jednostkow y by 
spadł. Jeśli natom iast krąg  odbiorców 
będzie się zawężał, jednostkow y koszt 
m etra sześciennego będzie się zwiększał.

— Więc chyba znow u podrożeje.,.
H.O.: — Myślę, że cena wody pow inna 

być już wyższa od lutego tego roku, po­
niew aż firm a też w jakim ś sensie finansu je 
ten niedobór. Woda jest tow arem , jak  in ­
ne dobra, a powieważ w  rea lnej gospo­
darce poniesione koszty muszą być po­
kry te, sądzę, że gm ina będzie m usiała 
się wreszcie na to zdecydować. Zresztą, 
prow adzona jest system atyczna kontro la 
kosztów  działalności m ieszkaniow ej oraz 
wodociągów i kanalizacji, także odrębna 
ew idencja, obraz sy tuacji jest więc jasny.

— Usługi komunalne...
H.O.: — Jest to pozostała działalność 

firm y •— a w ięc wywóz nieczystości s ta ­
łych i płynnych; w arszta t sam ochodowy 
i stolarnia, pracu jące zarówno na potrzeby 
zakładu, jak i zleceniodawców z zew nątrz; 
zakład  drogowy — a więc kap italne i czą­
stkow e rem onty  dróg w mieście; zakład 
pogrzebowy i la s try k arsk i oraz cała ga­
m a innych, drobnych usług. Prow adzim y 
też działalność handlow ą — hurtow nię 
m ateria łów  budow lanych.

— Jaka działalność jest najbardziej 
opłacalna?

H.O.: — Taka firm a, jak nasza, nie jest 
nastaw iona na m aksym alizację zysku. O- 
graniczają nas um owy z Urzędem  M iasta, 
zakładające zysk na poziomie 10%, np. w 
gospodarce m ieszkaniowej.

— Czy ten  zy sk  osiągniecie?
H.O.; — Na dzień dzisiejszy nie, bo 

m iasto też ma kłopoty finansow e i za­
lega nam  z płatnościam i.

— To dlatego od lipca podwyższono  
za  lokale, w  których prowadzona jest 
działalność gospodarcza?

H.O.: — W łaścicielem lokali jest gm i­
na, k tó ra  podejm uje decyzje o czynszach. 
My jako adm inistra tor, jesteśm y tylko 
organem  wykonawczym .

— W ielu m ieszkańców  Jawora jest zda­

nego krzyża sta ł niegdyś kościółek cm en­
tarny , w ybudow any podobno z grzyw ien 
za zdrady m ałżeńskie.

W racam y zatem  do bram y. Nie zawsze 
było łatw o wejść, szczególnie po 9 w ie­
czorem. B ram a była już zam knięta, i trze ­
ba było dzwonić do p isarza bram nego

(Torsehreiber), jak  wówczas tę funkcję 
nazywano, co szczególnie zimową porą nie 
było zbyt przyjem ne, gdyż p ragnący  w stę­
pu  m usieli długo czekać, aż pokazała się 
opatulona postać, k tó ra  po pobran iu  op ła­
ty  w  wys. 1 grosza czeskiego, czyli pó ­
źniejszego grosza (10 fenigów) odrzw ia 
otw ierała. Zwyczaj ten był bardzo n u ­
żący, gdyż bardzo wielu, szczególnie z o- 
siecłla F iinfzighuben, zapom inało o porach 
zam knięcia, zwłaszcza w soboty. Nie n a ­
leży się dziwić, że s ta ry  odźw ierny o- 
grzewal się w m roźnej porze jednym  czy 
naw et parom a kieliszkam i żytniówki, tak  
że w mieście zaczęto mówić, naw iązując 
do nazw iska jednego z sędziów, a „De­
lirium  Clem ens”. Odźw ierny niósł zawsze 
w ielką latarn ię , ale ponieważ zbyt często 
nie paliła się, trzeba się było po ciem ku 
piąć do w ybojach ul. Legnickiej, tak  że 
każdy na wszelki w ypadek nosił la tarkę, 
k tó rą  dzieciom wolno było trzym ać przed 
sobą, i k tóra strasznie parzy ła nam  p a l­
ce. - '

W dzień było inaczej. Oczywiście, trzeba 
się było grzecznie ukłonić odźw iernem u, 
k tó ry  odpoczywał na ławeczce przed 
swym dom kiem  i palił fajkę, ale w stęp 
był wolny, choć w yboje Legnickiej nadal 
daw ały się we znaki. Na lewo w itał nas 
w spaniały dom B randeisa z b a lu strad o ­
wym i schodami, po k tórych dzieci z roz­
koszą się goniły, a na praw o elegancka 
siedziba pow iatu, k tó ra  później przez 
przybudów kę straciła  swą jednolitość. Za 
nią leżał p a r czak urzędu, w  k tórym  w i­
dać jeszcze było resztki m urów  m iejskich 
oraz Św iątynię Jońską.

c.d.n.

Tłum . i opr.: A lexander von F reyer

nia, że zam iast podw yższenia jakości i 
term inow ości św iadczonych usług, sp ry ­
w atyzow anie PG K iM -u przyniosło ty lko  
w zrost opłat za W asze usługi. Rem ont 
biurowca, now y w ystró j i wyposażenie, 
gustow ne ubiory służb kom unalnych... L u ­
dzi in teresuje, czy koszty  tych  zm ian  
m ają w p ływ  na ceny usług.

H.O.: — To jest nieporozum ienie. W szy­
stko, co dzieje się w Polsce, odbywa się 
kosztem 40 m ilionów ludzi. W tym  kon­
k retnym  przypadku — kolorow e ubiory 
służb kom unalnych to ub ran ia  robocze, 
m ające czynić robotników  bardziej w ido­
cznymi na drogach, także ze względów 
bezpieczeństw a pracy. Są to koszty po­
noszone w  ram ach w ydatków  na bhp. 
Co do rem ontu  i w ystro ju  — nie w  sa­
mych biurach  popraw iliśm y estetykę i 
w arunk i pracy. Robotnicy też m ają p rzy­
zwoite szatnie, łazienki i um yw alki z 
ciepłą w odą. czyste wc i nie m uszą się 
już myć piaskiem  w  beczkach przeciw ­
pożarowych. Uważamy, że człowiek po­
w inien pracow ać w  godnych w arunkach. 
O obiekty zadbaliśm y, ponieważ tra k tu ­
jem y je już jak  w łasne. Dodam, że za 
1992 r. pracow nicy nie otrzym ali naw et 
„ trzynastk i”, a jeśli dostaną, to po około 
pół m iliona złotych. Zrobiliśm y to więc 
w łasnym  kosztem.

— Jaki jest u Was poziom  kosztów  
ogólnozakładowych?

H.O.: — W kalku lacji p rzyjm ujem y o- 
koło 60%, ale sam  w skaźnik jeszcze n i­
czego nie w yjaśnia. N atom iast, jakie e- 
lem enty wchodzą w koszty — uważam , 
że są to szczegóły, k tó re  rozstrzygane są 
przy negocjacjach cen z kontrahentam i.

— Czy usługobiorcy zalegają W am  z 
płatnościami?

H.O.: — G eneralnie, naszym i d łużn ika­
mi są zakłady przem ysłowe, a na jw ięk ­
szym — K uźnia. Z ludnością są m niejsze 
problem y, poza nielicznym i, stale uchy­
lającym i się osobami. Takich m am y ty l­
ko około 10-15%,

— W róćm y do pryw atyzacji. Na jakich  
zasadach pryw atyzow ano przedsiębiorstwo?  
Czy w szyscy pracujący m ieli rów ne szan­
se przystąpienia  do spółki?

H.O.: — Tak jest, dokładnie równe.
Każdy mógł, choć nie musiał, przystąpić

Zgodnie z tym, co napisano w  poprzed­
nim numerze „GJ”, grupa zapaleńców — 
lotniarzy, pomimo licznych niepowodzeń 
i trudności, jednak zorganizowała II Zlot 
Motolotniowy w Jaworze.

Co praw da, nie była to im preza na 
skalę ogólnoplską, ale jednak  byli u nas 
m otolotniarze z W rocław ia i W ałbrzycha. 
Ogólnie m ożna powiedzieć, że Zlot się u- 
dał. Pomimo złej pogody udało nam  się 
przeprow adzić w szystkie p lanow ane kon­
kurencje podczas zawodów m otolotnio­
wych; była m otolotnia dwuosobowa, n a ­
w et n iep lanow any p arag lay t z w łasnym  
napędem , czyli la ta jący  spadochron. Dali 
też pokaz jaw orscy m odelarze. Jedynie 
sam olot nie doleciał z Lubina, ze względu 
na złą pogodę.

Bardzo m iło nam  było słyszeć od w ro ­
cław skich pilotów, że „k u p u ją” od nas 
pomysł na przeprow adzanie podczas za­
wodów m otolotniow ych przede w szyst­
kim  konkurencji spraw nościow ych w  o- 
brębie lądowiska. Tego typu  la tan ie  jest 
ogrom nie w idowiskowe, w  odróżnieniu od 
tak  zw anych przelotów , i norm alną rze­
czą było, że naw et deszcz, k tó ry  praw ie 
cały czas p ada ł na naszej im prezie, nie 
odstraszył w idowni.

Jeśli już m ow a o zaw odach m otolotnio­
wych, to trzeba tu  powiedzieć, że n a jle ­
piej w szystkie konkurencje  zaliczył ko le­
ga Mirek Janiak ze Złotoryi, za jm ując 
pierw sze miejsce. Z araz po n im  uplaso­
w ał się Leszek Iwan z Krotoszyc, a trz e ­
cie m iejsce zajął Zbyszek Dziubina z Da- 
m ianow a. Pozostali piloci niew iele odbie­
gali um iejętnościam i pilotażowym i od czo­
łówki, ale sędziowie sk rupu latn ie  odno­
tow yw ali każdy cen tym etr różnicy w 
konkurencjach  na celność rzu tu  piłeczką, 
czy lądowania.

Cała im preza przebiegała w łaściw ie bez 
przykrych niespodzianek — kraks, uszko­
dzeń sp rzę tu  czy w ypadku. Jedynie sta ­
ry  w yga ło tn iarsk i — Andrzej Binkow­
ski z W ałbrzycha, la ta jąc  na m otolotni 
poza konkurencjam i, za ta rł w pow ietrzu  
silnik, ale bez szw anku w ylądow ał na 
okolicznej łące. N astępny kłopot był dzie­
łem  dwóch panów , którzy  beztrosko zor­
ganizow ali sobie zawody w dm uchaniu  w 
dajn ik  ciśnienia od prędkościom ierza m o­
tolotni Leszka Iw ana. K tóry  z panów  
m iał lepszy „dm uch”, nie wiem y, ale w 
ten  sposób został zniszczony prędkościo­
m ierz w art k ilkaset tysięcy złotych. T ru  
dno tu  w inić służby porządkow e, bo za­
in teresow anie sprzętem  la ta jącym  jest 
duże i niełatw o jest zawsze w porę za-

do spółki, oraz w ykupić ty le udziałów  
po 500 tysięcy złotych, na ile było go 
stać.

— Ilu  pracow ników  zatrudniało przed­
siębiorstwo w  m om encie przekształcenia, 
a ilu obecnie?

H.O.: — Około 250. z czego 240 w yku­
piło udziały. Pozostali, około 10. są n a ­
dal p racow nikam i najem nym i w spółce.

— Na ile zm ieniła  się sy tuacja  d a w ­
nych pracow ników , a obecnych udzia łow ­
ców  — pod w zględem  praw nym , fin a n ­
sow ym , św iadczeń socjalnych?

H.O.: — W szystkie przepisy zaw arte w 
kodeksie pracy  i innych ak tach  p raw ­
nych obow iązują nas nadal, w ięc się do 
nich stosujem y. S ytuacja finansow a jest 
taka, jak  w  ub. roku; przeszliśm y do 
spółki z płacą z grudnia 1992 r. Tylko 
niektóre grupy pracownicze skorzystały 
na tym  od 10 do 12% z powodu w licze­
nia do staw ki podstaw ow ej ekw iw alentu  
pieniężnego za pew ne św iadczenia, k tó ­
re przedtem  gw aran tow ał im układ  zbio­
rowy. N atom iast ze św iadczeń socjalnych 
pracow nicy korzysta ją  w  tak im  zakresie, 
jak poprzednio. M amy odpis na fundusz 
socjalny, w ysyłam y ludzi n a  wczasy, dzie­
ci na kolonie itp. j

— Ile średnio zarabia się w  spółce?
H.O : — D okładnie tyle, ile w  1992 ro ­

ku.
— To znaczy, ile?
H.O.: — Średnia płaca w  spółce wynosi 

3 do 3,2 m in zł, w poszczególnych g ru ­
pach może się to różnić o 400 tys. zł.

— Krążą p lo tk i o 30-m ilionow ych  za­
robkach członków  zarządu spółki...

H.O.: — Stw ierdzam , że te  p lo tk i są' 
n iepraw dziw e, zresztą zarobki stanow ią 
dobra osobiste. Ja  zarabiam  w  dalszym 
ciągu tyle, ile w  byłym  PGK iM -ie. M a­
my świadomość, że m usim y w ypracow ać 
pieniądze na spłaty  ra t za m ajątek , stąd 
nie możemy forsow ać w  górę płac. Pow ­
tarzam . że jest to  n iepraw dą i nie ma 
żadnego potw ierdzenia tego, że zarząd aż 
tyle zarabia.

— Chodzą słuchy, że n iektórzy m iej-

reagować. Poza tym  wszystko, oprócz po­
gody, przebiegało zgodnie z planem .

O rganizatorem  był H arcersk i K lub Lot- 
niowy „ROTOR” z Jaw ora, ale bez po­
mocy życzliwych osób i firm , p raw d o ­
podobnie nie doszłaby ona do sku tku .

Jaw orsk i JO K  zapew nił w yżyw ienie dla 
uczestników  Zlotu, zadbał o bufet n a  lo t­
nisku, w ydrukow ał p lakaty . Ś rodki f in a n ­
sowe na zakup paliw a do m otolotni p rze ­
znaczyło k ilka firm : Dom H andlow y
M AG-AS p. H enryka M agasa, F irm a 
P rzerobu  K am ienia Budowlanego z Czer­
nicy p. Janusza P ią tk a  (k tóry  jednocze­
śnie w ykonał do kron ik i k lubu  serię 
barw nych  fo tografii ze Zlotu), w spółw ła­
ściciel firm y SC „AGROHANDEL” p. I- 
reneusz Plecety, w łaściciel w arszta tu  M e­
chaniki Pojazdow ej p. M ieczysław K u ­
rzydło, oraz K om enda H ufca ZHP w J a ­
worze z d ruhną H aliną M adej na czele, 
k tó ra  zapew niła zakw aterow anie dla u- 
ezestników  Zlotu i ufundow ała nagrody 
dla najlepszych w zaw odach m otolotnio­
wych. Ponadto  firm a JAVOR-HOM E (by­
łe „Słom ki”) udostępniła nam  odpady 
produkcyjne, k tóre m ogliśm y w ykorzy­
stać jako palik i do odgrodzenia pasa  s ta r ­
towego i zorganizow ania ogniska w  chło­
dne wieczory. W arsztaty Szkolne ZSZ J a ­
wor, przekazały  nam  do dyspozycji „Ro- 
b u ra ”, dzięki k tórem u był m ożliw y p rze­
wóz sprzętu  biwakowego. P rzedsięb io r­
stwo Rolne „PEGROL” udostępniło nam  
swoją łąkę do przeprow adzenia im prezy 
(bardzo przepraszam y za rozjeżdżoną t r a ­
wę. Je st to naszą w iną, bo nie po in fo r­
m ow aliśm y kibiców  o tym , że nie jeździ 
się po tych  sam ych śladach na łąkach  i 
lotniskach, szczególnie podczas deszczu, 
gdy polne drogi są śliskie i niebezpieczne).

W szystkim tym  firm om  i osobom ser­
decznie dziękujem y za pomoc w  zorgan i­
zow aniu II Zlotu M otolotniowego. Dzię­
ku jem y rów nież tym  firm om , k tó re  po­
mimo dobrych Chęci, z różnych powodów 
nie mogły nam  pomóc w zorganizow aniu 
im prezy. Może uczynią to w  przyszłości, 
bo m am y nadzieję, że przy  pomocy Jaw o­
rzan następne Zloty M otolotniowe w J a ­
worze staną zapew ne się tradycją.

W racając jeszcze raz do określenia nas 
m ianem  zapaleńców, niech się w ypow ie­
dzą na łam ach „G azety Jaw o rsk ie j” te 
osoby, k tó re  zaliczyły lot n a  m otolotni 
dwuosobowej. Przypuszczam y, że ich w ra ­
żenia i em ocje w yniesione z lotu są takie 
same, jak  nasze, za każdym  razem , gdy 
koła wózka m otolotni odryw ają się od 
ziemi...

Tadeusz Idzik

scowi notable — m ów i się w prost o człon­
kach Zarządu M iasta  — są cichym i u -  
działowcam i COM-D. Czy m ają w  spółce 
udziały?

H.O.: — Udziałowcam i są tylko p racow ­
nicy byłego PGKiM , a dowodem jest no­
ta ria ln a  um ow a zarejestrow ana w  sądzie, 
zaw ierająca im ienny w ykaz w szystkich 
w spólników.

— A  może członkow ie zarządu lub ra­
dy nadzorczej W aszej spółki są udzia łow ­
cami innych  spółek, np. poza Jaworem?

H.O.: — Nic o tak ie j sy tuacji nie wiem.
— Panie prezesie, zakładając, że dziś 

w szystko  jest m ożliw e, co zrobią w ładze  
spółki, jeśli pow stanie w  m ieście ko n ­
kurencja  i zagrozi przejęciem , np, w  fo r ­
m ie przetargów , co zyskow n iejszych  ro­
dzajów  usług?

H.O.: — Będziemy robić dalej to, co 
robim y. P ojaw ienie się konkurencji nie 
zawsze m usi oznaczać zm ianę cen. Z 
możliwością konkurencji trzeba się zaw ­
sze liczyć i s ta rać  się przystosow ać tak, 
aby zmieścić się na rynku . W różnych 
m iastach próbow ano już stosować różne 
rozw iązania, k tóre nie bardzo się sp raw ­
dziły. Na przykład  znalazł się konkuren t, 
w ziął p ryw atn ie  jeden rodzaj usług, w y­
ciągnął z tego m aksym alną ilość p ienię­
dzy, a po pół roku zniknął z m iasta.

My jesteśm y firm ą znaną, w yspecjalizo­
w aną w  usługach kom unalnych, m am y 
duży po tencjał w  sprzęcie i ludziach, k tó ­
rym  możemy objąć jeszcze w iększy za­
kres robót, niż obecnie. U ważam y, że so­
lidność, pewność i gw arancje są naszym  
głównym  atutem . S taram y się robić sw o­
je jak  najlepiej i n a jtan ie j. Jesteśm y jed ­
nak  pow iązani z całą gospodarką i w szel­
kie zm iany, jak  choćby podwyżki cen 
nośników  energii, także nas dotyczą. Mi­
mo wszystko czujem y się kom peten tn i w 
tym, co robim y, dlatego m am y zam iar 
jeszcze długo w naszym  mieście funkcjo ­
nować.

— Życzę powodzenia. D zięku ję za roz- 
'mowę.

rozmawiała: L. K A L IN O W S K A
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GIEŁDA PRACY

Szukam  jakiejkolw iek pracy. Ul. S taro- 
jaw orska 34.

Potrzebna pomoc domowa. Tel. 70-45-39, 
po godz. 20.00.

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  garaż m etalow y — składak. 
W iadomość: ul. M etalowców 1/17. 843d-93

Sprzedam  tanio kiosk w  stan ie bardzo 
dobrym. W iadomość: ul. Jasna  3A/10.

839d-93
Sprzedam  m ieszkanie 2-pokojowe, nowe 

budownictwo, ul. Szkolna, I-sze piętro. 
W iadomość: ul. S tarojawor.ska 87.

837d-93
Sprzedam  m ieszkanie 41 m 2 w  Jaw o­

rze. W iadomość: LUBIN, tel. 41-43.61.
835d-93

P ilnie sprzedam  garaż przy OZTiMD. 
Tel. 70-28-99. 831d-93

Sprzedam  działkę budolw aną 8a, poło­
żoną przy  ul. B erlinga oraz now y piec c.o. 
..Camino” — żeliwny. W iadomość: te le ­
fon 70-22-06 (po 18.00). 848d-93

Tanio sprzedam  m ieszkanie 45 m2, w y­
gody, działka 5 arów, spiżarnia. Ul. S taro- 
jaw orska 65. 847d-93

Pokój do w ynajęcia, osobne wejście. 
Ul. Chrobrego 43. 859d-93

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe M-3 
przy ul. P ięknej. Tel. 70-27-16, w  godz.
15.00—17.00. 845d-93

Sprzedam  2 pokoje, kuchnię, pokój na 
poddaszu, c.o., łazienka, garaż przy ul. 
B ohaterów  G etta 18/2, od godz. 16.00 do 
18.00. 844d-93

Poszuikuję m ieszkania do w ynajęcia. 
Tel. 70-53-28 lub tel. 70-44-32 (po godz. 
20.00). 854d-93

Sprzedam  m ieszkanie w łasnościowe M-3, 
za 1 m 2 3.500.000,— Ul. W itosa 7/23.

797d-93
Sprzedam  połowę dom u z ogrodem przy 

ul. Rapackiego w  Jaw orze. Tel. 70-42-44.
820d-93

Z A L U Z J  E ! POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, n a  ra ty . Tel. 70-33-52.

N apraw a — m ontaż junkresów  i pieców 
gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

U sługi — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 70-29-49.
678d-93

Tłum aczenia, j. niem iecki. Tel. 70-52-79.
686d-93

W ideofilm owanie, ul. W itosa 7/21. Tel. 
70-44-55 754d-93

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 70-29-49.
678d-93

T łum acz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. K rólowej M arysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. 800d-93

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23.

W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon- 
konkurency jne ceny. Tel, 70-47-19.

739d-93

Betoniarstw o. A dam  Targosz przy jm uje 
zam ów ienia n a  w ykonanie dachów ek za­
kładkow ych, cena 4000 szt., p ła tne  gotów ­
ką i na raty , ul. S taro jaw orska 65.

700d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło­
szenia w  godz. 7.00—10.00 i 15.00—18.00. 
Tel. 70-44-19. 562d-93

W ideofilmowanie. G niew ków  9a.
557d-93

LEKARSKIE

P ed ia tra , neonatolog Czesława Bigus- 
Hałubowicz, w izyty domowe, zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-51-36. 770d-93

P ed ia tra  Jadw iga Woźny w izyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93

A dam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16.00, ul. A rm ii K ra jo ­
w ej lig , tel. 70-28-81. 450d-93

G abinet ginekologiczny, al. Dębowa 8 
— poniedz., środa, p ią tek  od godz. 17.00 — 
specjalista ginekolog-położnik-cytolog. J e ­
rzy Koryś, tel. domowy 70-17-13.

600d-93

ROŻNE

Sprzedam  suknię ślubną firm y „Loret- 
ta ”. W iadomość: tel. 70-33-00. 841d-93

Sprzedam  2 gazówki, stan  dobry. W ia­
domość: tel. 70-53-00. 836d-93

Sprzedam  tan io  m eble z la t 60^tych, 
różne w bardzo dobrym  stanie. Telefon 
70-43-14. 842d-93

K upię betoniarkę. Tel. 70-21-90.
850d-93

Sprzedam  kom plet wypoczynkowy: n a ­
rożnik, 4 fotele. Tel. 70-50-36. 849d—93

P rzyjm ę w  dzierżawę 10 ha oraz kupię 
kom bajn  buraczany. W iadomość: telefon 
70-48-63 po godz. 15.00. 852d-93

Sprzedam  m aszyny kraw ieckie: p rzem y­
słowe i domowe. W iadomość: tel. 70-34-90.

858d-93
Sprzedam  tanio bardzo dobre jabłka. 

K rzysztof Kołodyński — Gniewków 10.
857d-93

Sprzedam  suknię ślubną — włoską. W ia­
domość: ul. L im anowskiego 18A/1 (po
godz. 15.00). 851d-93

Sprzedam  suknię ślubną, cena 2 m in zł. 
Tel. 70-46-98. 855d-93

Sprzedam  tanio narożnik  — duży, fotel 
1-osobowy. Tel. 70-49-67 po godz. 15.00.

824d-93
Sprzedam  bokserki (szczenięta). W iado­

mość: Słup 26. 799d-93

USŁUGI

Zespół m uzyczny „K w in-te t”, wesela, 
zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.

838d-93
Przegryw am  gry i program y na PC. 

Tel. 70-31-79, po godz. 15.00. 853d-93
W ideofilm owanie, Jaw or, ul. C hrobre­

go 2/4. Tel. 70-32.43. 860d-93
NAGROBKI Z LASTRYKA, in fo rm a­

cje: Jaw or, ul. Sikorskiego 12E/7. Czyhor 
— wieczorem  846d-93

W ideofilm owanie, A. K orybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

W ideofilmowanie, tel. 70-24-88.

4 — Gazeta Jaworska

G abinet okulistyczny, al. Dębowa 8 — 
w torek, czw artek w  godz. 16.30—18.00, 
środa w  godz. 15.30—17.00 — lekarz oku­
lista K rzysztof Gościński, tel. domowy 
70-48-15. 602d-93

G abinet S tom atologiczny — W iejski 
Ośrodek w  P iotrow icach — L iliana i Zdzi­
sław  KUCOWIE przy jm ują w  każdą so­
botę od godz. 15.00. 703d-93

G abinetu neurologiczny, dr. MARIA 
KORYS, al. Dębowa 8, czynny ponownie 
we w tork i i czw artk i od godz. 17.00.

744d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  Nysę, r. prod. 1988 (stan do­
bry) lub zam ienię n a  F ia ta  126p. W iado­
mość: tel. 70-49-03. 834d-93

Sprzedam  skrzynię biegów Ford Fiesta. 
Tel. 70-31-95. 833d-93

Sprzedam  przyczepę, ładowność od 5 
do 8 ton, może być do tran sp o rtu  do J e l­
cza lub ciągnika. Mam też Uście z b u ra ­
ków  cukrow ych z 5 ha. Dam ianowo 57.

832d-93

Tanio sprzedam  części do Skody S-100.
W iadomość: Skała 13. - 856d-93

Sprzedam  VW Golfa 1,5 D, rocznik 1978, 
stan  b. dobry. Jaw or. ul. B. P ru sa  11,
tel. 70-43-23 758d-93
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KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu
Barbara Piotrkowska

(radca prawny)
Jaw or, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. POM -u), tel. 70-28-52
355r-93

KLUB PIWNICA

RGL7U.SZ.OWa
RYNEK 2, TEL. 70-21-81

P O L E C A :
I

jaskółcze gniazdo (z drobiu)
■j|ę zrazy zaw ijane wołowe
•j)ę pierogi ruskie domowej roboty
■j|ę k rok iet mięsny z barszczem

specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU
ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI RODZINNE I TOW ARZYSKIE 

O ferujem y również szeroki asortym ent LODOW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

Nowo o tw arta
HURTOWNIA ZABAWEK

ul. Kościuszki 13
(daw na Diora) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
oferując:

zabaw ki krajow e i z im portu  
*1* pap ier pakowy, śniadaniow y 
«£♦ to rebki papierow e i foliowe 
*1* reklam ów ki
♦J* pap ier toaletow y i wiele innych 

artykułów
396r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
MIROSŁAW A CIEŚLAK

ginekolog-położnik 
poniedziałek i czw artek

16.30—17.30
Jawor, ul. Kopernika 11

400r-93

ZMIANA ADRESU 
od 5 październ ika br. X

GABINET
STOMATOLOGICZNY

lek. dent. TERESA LITYŃSKA
ul. W itosa (pawilony) 

czynny codziennie od godziny 
16.00—19.00, oprócz sobót

398r-93

KANTOR
WYMIANY WALUT 

G A N T
UL. LEGNICKA 3 — PTTK

czynny:
od poniedziałku do p ią tku  

w  godz. 9.00—16.45 
w  soboty w  godz. 9.00—13.00

369r-93

AUTORYZOWANY 
SERWIS S.A. „DIORA”

oferuje naprawy gwarancyjne 
i pogwarancyjne

— sprzętu ,,Diory”
— zestawów satelitarnych, 

CB-radio
— przestrojeń RTV
— napraw RTV
ZIE „TELSAT” Jaw or, ulica W ro­
cław ska 26 (FAWEM), tel. 70-20-45 
do godziny 15.00, te l./fax  70-34-36 
po godzinie 16.00.

334r-93

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JU B ILA T”

zaprasza codziennie w  godz.
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia k lubu 
na im prezy tow arzyskie!

343r-93

Pediatra
Aniela Paradowska 

WIZYTY DOMOWE
Zgłoszenia: tel. 70-40-86 

po godz. 15
3841-93

PODZIĘKOWANIE
Zarząd K lubu Sportowego „KU­

ŹNIA” w Jaw orze serdecznie dzię­
kuje Zarządow i SKR M ęcinka — 

P anu  Czesławowi Nowocieniowi 
i Aleksandrowi Machowskiemu 

za n ieodpłatne przekazanie żw iru 
do renow acji p ły ty  boiska sporto­
wego.

414r-93

Pracownia
Projektowa

OFERUJE USEUG! W ZAKRESIE PROJEKTOWANI.

—  obiektów budownictwa lądowego
“  remontów modernizacji i adaptacji budynków
—  maTej architektury
— aranżacji wnętrz
— form przemysłowych
—  kolorystyki elewacji
— zieleni 
~  reklam

— planów realizacyjnych
“  inwentaryzacji budowlanych 
“  orzeczeh o stanie technicznym budynków .
—  kosztorysów i zestawienia materiałów
P R O W A D Z E N IA ....~ ......... :.........  .............. ........

— nadzorów budowlanych
— porad w zakresie budownictwa

j mmmsmm

N ajlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

R AD IQ

LEGNICA'
59-220 Legnica, ul. Zielona 5/6

tel. 606-28 (sekretariat) 
607-15 (redakcja) 
tel. i fax 608-18



„AL-BOWIX”
JAW OR, tel. 70-45-43 

ANTYKRADZIEŻOW E 
ZNAKOW ANIE POJAZDÓW

AUTOALARMY PRESTIGE
— 3 la ta  gw arancji —

— zniżki ubezpieczeniowe — 
P rzy m ontażu AUTO ALARM U 

znakow anie GRATIS
357r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 

w cenie od 3,5 do 26 min)
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16
333r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca p raw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw or 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

— A L A R M Y  —
MONTAŻ WE WSZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW

•  — •  — •

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro­

cław ska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15,00, te l./fax  70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

///•///•///' BISO //•///•///•
59-422 Piotrowice 173

(z Jaw ora w yjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i  fax  70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz:
od 8 do 16, w  soboty od 8 do 12 

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

i fosforowych
oraz

materiały budowlane
polifoska od 3.300 tys./t 

cem ent od 780 tys./t
368r-93

SKLEP GALANTERYJNY
przy bramie Parku Pokoju 

u nas najtaniej kupisz:
©  baw ełniane ra jstopy  czarne 

d inne  już za 35.000 zł 
©  ra jstopy  m idi 7.000 zł 
©  ra js to p y  m ax i 9.500 z‘ł 
©  ra js topy  lycra 14.000 zł 
©  skarpe ty  8.000 zł 
©  biustonosze 22.000 zł 
©  ozdoby do włosów, a także boga­

ty  w ybór p ie luchm ajtek  
©  oraz n a rc ia rk i i getry  

ZAPRASZAMY!
405r-93

W yjazdy na

„FLOMARKT”
do B erlina

Inform acje: tel. 70-60-52

410r-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15
Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceram iczne, flakony 

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! K w iaty  można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 70-35-82

UWAGA, ROLNICY!
PUH „ROLTEX” 

dodatkowo uruchom ił

BAZĘ MAGAZYNOWĄ 
W SNOWIDZY

NR 111, TELEFON 70-83-76 
Prow adzi: skup złomu 

oraz sprzedaż węgla, pasz, środków  
ochrony roślin i nawozów (ceny fa ­
bryczne).

Załadunek mechaniczny bezpłatny
M agazyn czynny w godzinach 

8.00—16.00
385r-93

ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerw ice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rw ę kulszową

G abinet F izjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy p iątk i 

w godz. 15.00—18.00 
w torki, czw artki w  godz. 8.00—11.00

279r-93

HURTOWNIA SPOŻYWCZA
„N I N A”
oferuje towary:

JAWOR, ul. W rocław ska 21 
-tel. 70-35-05 f/x  0782621 r j

•  Lody i m rożonki
•  K aw y i a rtyku ły  cukiernicze 
0 Owoce cytrusow e
Ponadto in form ujem y Szanownych 
K lientów , że asortym ent hurtow ni 
został rozszerzony o:
•  M argaryny, oleje i inne tłuszcze
•  Sery tw arde  i topione w  szero­

kim  asortym encie
•  Inne a rty k u ły  m leczarskie 
Zapraszam y kupców  na zakupy co­
dziennie w  godz. 8.00—16.00, w so­
boty 8.00— 14.00.

407r-93

UWAGA LUDZIE Z INICJATYW Ą 
I POMYSŁEM!

Posiadam  -kapitał, 
szukam  wspólników.

Oferty przez pełnomocnika:
ANDREJCZUK KRZYSZTOF

Sklep Zielarski
Jaw o r — R ynek 6

412r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurow iec b. POM -u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROW SKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzy jm uje: w tork i i p ią tk i w  godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
przy jm uje: poniedziałki i środy w  godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER -ZIELIŃ SK A  p rzy jm uje  codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przy jm uje  we w tork i i czw artk i w  godz. 16.30—17.30

169r-93

G E O D E T A  Ś W I A D C Z Y  U S Ł U G I :
•  w ytyczenie i pom iary pow ykonaw cze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
•  podziały i w skazania granic nieruchom ości,
O pom iary  sytuacy jno-w ysokościowe (m apa zasadnicza),
•  inne pom iary i prace geodezyjno-kartograficzne,
•  rep rodukcje na papierze ozalidow ym  i folii diazo (form at do A l — 

p ro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 
telefon 70-32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 55-22-60

2r-93

ZARZĄD MIASTA JAWORA
OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż lokali użytkowych wraz z ułamkową częścią gruntu, położonych 
w Jaworze, przeznaczonych na działalność handlowo-usługową:

1. ul. Cicha 2, działka n r 338 o pow. 187 m 2 w  ll/100cz.,
lokal o pow. 27,8 m 2 (parter), cena w yw oław cza 55.200.000 zł,

2. ul. Szkolna 10, działka nir 96 o pow. 79 m 2 w  28/100cz„ 
lokal o pow. 29,5 m 2 (parter), cena w yw oław cza 43.800.000 zł.

P rzetarg  na sprzedaż lokali użytkow ych odbędzie się 15.10.1993 r. o godz. 11.00 
w siedzibie U rzędu M iejskiego, R ynek 1, sala n r  20.
P rzystępujący  do p rze targu  zobowiązani są do w płacenia w adium  na określoną 
nieruchom ość w wysokości 20°/o ceny w ywoławczej, najpóźniej w dniu p rze­
ta rgu  do godz. 10.00 w  kasie U rzędu M iejskiego lub na -konto U rzędu M iej­
skiego w Jaw orze N r 39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zali­
czone zostanie na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w  p rze targu  w płaca -się najpóźniej 
w  dniu zaw arcia um owy notarialnej.
U chylenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał przetarg, od zaw arcia um owy spowo­
duje przepadek  wpłaconego w adium .
Cudzoziemcy m ogą uczestniczyć w  p rzetargu , jeżeli posiadają zgodę M inistra 
S praw  W ew nętrznych na nabycie nieruchom ości.
Lokale można oglądać w dniu  14.10.1993 x. S potkanie zain teresow anych o godz.
10.00 w Urzędzie M iejskim , pok. 24.
Szczegółowych in form acji udziela W ydział Geodezji G ospodarki G runtam i 
i Rolnictwa, pok. n r  24, tel. 70-20-21 wew. 30.
O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia p rze targu  w całości lub czę­
ści bez podania przyczyny.

408r-93

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

ogłasza
NABÓR NA KURSY:

PALACZA — SPAW ACZA C 0 2 +  argon — SPAW ACZA GAZOWEGO 
Przewidywany termin kursu — PAŹDZIERNIK

©  ©  0
Zakładom pracy, placówkom handlowym, małym firmom itp. 

p r o p o n u j e m y :
KURSY BHP — KURSY PEDAGOGICZNE — INNE wg życzenia 

Ceny przystępne — w ysoka jakość usług 
— możliwość rozłożenia p ła tności n a  ra ty  —

Serdecznie zapraszamy!
386r-93

„PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” — Spółka z o.o. w  Jaw orze, ul. Poniatow skiego 25

w ykonuje usługi w zakresie:

0  m echaniki pojazdow ej
Q  nap raw y  silników  gaźnikow ych 

El nap raw y  silników  diesla
O  napraw y  kosiarek  spalinow ych 

O  nap raw y  ciągników rolniczych
Zam ów ienia ń a  w /w  usługi i wszelkich in form acji udziela W ydział T ranspo rtu
1 Sprzętu, u-1. Poniatow skiego 14, P an  Jerzy  K aczm arek, te lefon  70-30-42 
wew. 119.

402r-93

SYSTEM OGRZEWANIA 
ELEKTRYCZNEGO O W E L

Sprzedaż — -montaż 
CENY PRODUCENTA 

OFICJALNY DYSTRYBUTOR:

ZPHU KOMARKO
UL. R EJ 7/3 — tel. 70-34-85 

po godz. 15
377r-93



Program telewizyjny
CZWARTEK — 30 w rześnia

PROGRAM 1 
•i.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole

, 9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach
10.05 „Policjanci z M iam i” (2) — serial 
11.uO K w adrans na kaw ę
11.15 Video fashion
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodych widzów: Kolo n a tu ry
13.30— 13.55 — Telew izja E dukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 Dla młodych widzów: Koło n a tu ry
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 M iliard w  rozum ie — te le tu rn ie j
17.45 A ntena
18.05 „Komiks, dziew iąta sztuka wyzwól.”
18.30 M agazyn katolicki
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 P rogram  o pracach rządu
20.20 „Policjanci z M iam i” (2)
21.10 Tylko w  Jedynce
21.55 Z Ogórkiem  po k ra ju  — felieton
22.15 „Pocztówki z M askw y”
22.25 Pegaz
23.00 W iadomości gospodarcze
23.20 G orąca linia
23.30 M uzyczna Jedynka
23.35 „Czerwone im perium ” (1) ser. dok. 

0.30 To lubię
1.30 Zakończenie p r o g r a m u ____________

"PROGRAM  2______________
7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Kot w bu tach” (14)
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (408)
9.40 Św iat kobiet 

10.05. Na życzenie
11.00 P anoram a
11.05 Słowa i tw arze
11.45 Zw ierzęta wokół nas — Podaj łapę
12.15 „Nauczyciele św ia ta” — film  dok.
13.00 Panoram a
13.05 „U schyłku dn ia” — film  fab.
14.45 Daab — już 10 lat
15.30 Pow itanie
15.35 „Kot w  bu tach” (14)
16.00 P anoram a
16.05 Studio sport — w ielka piłka
16.35 M ultihobby — m agazyn
16.55 W ceniu K rem la
17.30 „Pokolenia” (408)
18.00 Panoram a
18.03 Program  lokalny
18.35 Koło fo rtuny  — te le tu rn ie j
19.05 Małe ojczyzny
19.35 „O tym  mieście n igdy dość”
20.00 „W arszaw ska Jesień” — koncert
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Dekalog
22.15 „Dom w Moody Beach” — film  fab.
23.50 Niedokończony rozdział
24.00 Panoram a

0.05 „K urka w odna” — te a tr
1.30 Zakończenie program u

PIĄTEK — 1 października
PROGRAM 1

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 Lelouch., i już
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań — parada gwiazd
12.45 Dla dzieci: „C iuchcia”
13.30—15.55 — Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla dzieci: .Ciuchcia”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 A utom ania
17.40 Przestrzenie nauki — N auka a...
18.00 R andka w  ciemno
18.45 Żulu G ula — progr. satyryczny
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 Lelouch... i już — „Dobrzy i źli”
22.15 Zawsze po 21-szej
23.00 W iadomości
23.15 G orąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 ,,-Na torach chw ały” (1) — film  fab.

1.00 W hitney Houston — koncert
2.00 Zakończenie program u_____________

PROGRAM 2______________
7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „B atm an” — serial anim.
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Muzea A ustrii” — serial dok.
9.40 Św iat kobiet

10.05 Na życzenie
11.00 Panoram a
11.05 Studio Dwójki
11.10 Do trzech razy szt.uka

6 — Gazeta Jaworska

11.40 Róbta co chceta
12.00 Bezludna w yspa (powt.)
13.00 P anoram a
13.05 „P rzystanek  A laska” (14)
13.50 P rogram  m uzyczny
15.00' „Być dla Polski, być dla Polaków ”
15.30 Pow itanie
15.35 „B atm an” — .serial anim .
16.00 P anoram a
16.05 K lup Yuppies — Św iat - pr. młodz.
17.20 Zapom niane zwyczaje (1)
17.40 Tęsknoty i m arzenia
18.00 P anoram a
18.03—21.00 — P rogram y regionalne
21.00 P anoram a
21.25 M iędzynarodow y Dzień M uzyki
21.30 K rystian  Z im erm an — koncert
22.15 „P rzystanek A laska” (14)
23.00 T ea tr Sensacji: „Osaczony” ,
0.45 „Płonące serca” (2) — serial franc.
1.35 Zakończenie program u

SOBOTA — 2 października
PROGRAM 1

7.20 Rondo — mag. inform .-gospodarczy
7.20 Rynek agro
7.45 Z Polski — Skierniew ickie święto
8.05 Reportaż
8.25 W szystko o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 P rogram  dla dzieci: 5—10—15

11.00 „O dyseja zw ierzęca” (24)
12.00 W iadomości
12.10 Poł godziny dla rodziny
12.45 Morze — m agazyn
13.15 Studio sport — apety t na zdrowie
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 M agazyn 60/90
15.45 T ea tr W spomnień
16.45 Zaprószenie do T ea tru  Telewizji
17.00 Teleexpress
17.20 P rogram  muzyczny
18.15 „Dzień za dniem ” (13)
19.00 Małe W iadomości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Tango i Cash” — film  krym inalny
22.20 W iadomości
22.45 Sportow a sobota
22.35 F inał M uzycznej Jedynki - wrzesień
23.50 P rogram  rozryw kow y
0.35 „P unkt zerowy” — film  fabu larny
2.10 „Szklana cela” — d ram at psych.
3.40 Zakończenie program u

PR O G R A M 2______________
7.30 P anoram a
1.35 A zym ut — m agazyn wojskowy
8.00 „Ulica Sezam kow a” (155)
9.00 Tacy-sam i — pr. w  języku mig.
9.20 N auka języka, migowego
9.25 Pow itanie
9.30 Z ziemi polskiej

10.00 Halo Dwójka
10.10 „Benny H ill”
11.00 Leonard B ernstein
12.00 „K atastro fa” — Akad. F ilm u Pols.
13.45 Niedokończony rozdział
13.55 Przygoda n a  M ariensztacie — konc.
14.30 Studio sport
15.20 Niedokończony rozdział
15.25 Z w ierzęta św iata
15.55 Losowanie Totolotka
16.00 P anoram a
16.05 P rogram  dnia
16.15 „Pełna ch a ta ” — serial kom.
16.40 Seans film owy
17.05 W ielka gra — te le tu rn ie j
18.00 P anoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.30 „G ra” — te le tu rn ie j
19.00 „Szkoła kłam ców ”
19.35 Jazz Jam bore  ’93
20.10 Życie obok życia — pr. publicyst.
21.00 Panoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 „Benny H ill”
22.15 Jak  zdobyto dziki zachód

1.40 Zakończenie program u

NIEDZIELA — 3 października
PROGRAM 1

7.00 Rolnictwo n a  świecie — W łochy
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień — m agazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 P rogram  dnia
9.00 „Zam ek E urek i” (40)
9.25 „Zjedz to sam ”
9.40 Teleranek

10.10 „Przygoda w  zoo” (21, 22)
11.00 „Moc lu s tra” (4)
12.00 Telew izyjny koncert życzeń
12.30 Tęczowy m usic-box
13.15 Z kam erą  wśród zw ierząt
13.30 A ntena
13.50 W starym  k in ie  — „Seans” kom.
15.55 „Szalom” — Jerozolim a
16.50 Teleexpress
17.30 „D ynastia” (209)
18.25 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości

20.15 „A kt w oli” (1) — serial angielski
21.10 Śportow a niedziela
22.00 M iting kabaretow y
22.45 Wokół w ielkiej sceny
23.20 Kino konesera: „K atalog w ypadków ” 

0.55 M ozart w  W ilanowie
1.35 Zakończenie program u

PRO GRAM 2
7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszących)
8.00 „Tajem niczy opiekun” — serial
8.25 F ilm  dla niesłysz.: „A kt w oli” (1)
9.20 Słowo n a  niedzielę
9.25 Pow itanie
9.30 Program y lokalne

10.30 W zrokowa lista przebojów
11.00 Godzina z H anną B arberą
11.50 „Sandokan” (1) — film  Włoski
14.50 Halo Dwójka
14.55 Podróże w  czasie i przestrzeni
16.00 Panoram a
16.15 „Dzieciaki, k łopoty  i m y” (2)"
17.50 Chim era
18.20 Halo Dwójka
18.25 „G ra” — te le tu rn ie j
19.00 Z abaw a w  Hollywood — pr. rozryw.
19.30 Dziewczyna stw orzona do tea tru
20.00 „A kuku, panie k ru k u ” (2) '— ser.
20.10 Godzina szczerości
21.00 P anoram a
21.30 „Scorpions” — koncert
22.30 „Szam pański Charlde” (4 ost.)
23.20 „Spiew om alow anie”
24.00 Panoram a
0.10 Studio sport: ME w  siatków ce
1.00 Zakończenie program u

PONIEDZIAŁEK — 4 października
PROGRAM 1

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia. ,
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” (209)
11.00 P rzyjem ne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekran ie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 „Fam ily album ” (1)
12.45 Luz — program  nasto latków
13.30—15.55 — Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Luz — program  nasto la tków
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 L aboratorium  ,— P ułapka
17.40 P raw n ik  domowy (2) — dożywocie
18.05 „R oseanne” (13)
18.30 „K onteksty” — k u ltu ra  ludowa
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Prosto z Belw ederu
20.20 T eatr Telewizji: „M azepa”
22.30 M iniatury: „M ilczenie”
22.35 R eportaż
23.00 W iadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego 

0.30 „Żelazna rę k a ” — film  prod polskiej
2.10 Zakończenie p rogram u

PROGRAM 2
7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Program y lokalne
8.40 „Nowe przygody Calineczki” (17)
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (409)
9.40 Ona — m agazyn

10.05 „Muzzy in  G ondoland” (1)
10.10 „R eporters” (1) język angielski
10.20 „Muzzy comes back” (1)
10.25 „Alles gu te” — język niem iecki
11.00 Panoram a
11.05 Studio Dwójki
11.10 7 dni polskiego sportu
12.00 „W spółcześni japończycy” (2)
12.45 Przeboje Dwójki
13.00 Panoram a
13.05 „Trzecia g ran ica” (3)
13.55 Życie obok nas
14.45 Proszę czekać, będzie rozm owa
15.10 „Moje k siążk i”
15.30 Pow itanie
15.35 „Nowe przygody Calineczki” (17)
16.00 P anoram a
16.05 S tudio sport
16.15 D edykacje
16.40 Przegląd k ron ik  filmowych
17.15 Polska K ronika Film ow a 39/93
17.30 „Pokolenia” (409)
18.00 P anoram a
18.03 P rogram y lokalne
18.35 Koło fo rtuny  — te le tu rn ie j
19.05 „W spółcześni japończycy” (2)
20.00 „Błyskawice” (7) — serial USA
20.20 A uto-m agazyn
20.50 M agazyn ekologiczny
21.00 Panoram a
21.30 S port
21.40 R eporterzy dw ójk i p rzedstaw ia ją
22.00 „Noc detektyw ów ”

0.25 P anoram a
0.30 P rogram  na ju tro
0.35 „W arszaw ska Jesień  ’93”
1.05 „Błyskawice” (7) — (powt.)
1.25 Zakończenie program u

WTOREK — 5 października
PROGRAM 1

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 ..Zycie” (1) — serial japoński
10.45 ..Ściśle jaw ne” — reportaż
11.00 G iełda pracy, giełda szans
11.20 K lub sam otnych serc
11.35 Rozmowy o życiu
11.50 Sto la t
12.00 W iadomości
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla dzieci: T ik-T ak
13.30—15.55 — Telew izja E dukacyjna
15.55 Program  dnia
16.05 Dla dzieci: T ik-T ak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 T eleexpress
17.20 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
17.45 W kinie i na kasecie
18.05 „Scorch” (3),
18.30 Obok nas
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Sejsm ograf
20.25 „S enator” (3 — ost.)
22.00 L isty o gospodarce
22.30 Rock najlepszych — zespół Ira
23.00 W iadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Niezwykłe biografie 

0.15 Sabat
0.55 Siódem ka w Jedynce
1.45 Zakończenie p rogram u

PROGRAM 2
7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „A nnette” — serial anim ow any
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (410)
9.40 Św iat kobiet

10.05 „Fam ily album ” (1)
10.30 „The ca rsa t crisis” (1)
10.45 „B usiness” — język ang. w ekonomii
11.00 P anoram a
11.05 Studio Dwójki
11.15 Anim als
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 „Robert M itchum ” — film  biogr.
13.00 Panoram a
13.05 „Flip i F lap”
13.45 Program  muzyczny
14.00 Godzina szczerości
14.50 „Facet ze srebrną w alizką”
15.20 Pow itanie
15.35 „A nnette” — serial anim ow any
16.00 P anoram a
16.05 Studio sport
16.15 Sposób n a  starość
16.35 Z k a r t  krakow skiego archiw um
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.00 Co jest grane? (15)
17.12 M oja w iara
17.35 „Pokolenia” (410)
18.00 P anoram a
18.03 Program  lokalny
18.35 Kolo fortuny
19.05 „R obert M itchum ” — film  biograf.
20.05 Non stop kolor
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 L isty  z Europy
22.00 P erły  z lam usa
24.00 Panoram a

0.05 „Franciszek” — film  fab. w łoski
2.15 Zakończenie program u

ŚRODA — 6 października
PROGRAM 1

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 „M ama i ja ”
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Na w ariackich  pap ierach” (31)
10.50 „Taki jest św ia t” — m agazyn rep.
11.15 „K lub 21” (2)
12.00 W iadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla m łodych widzów
13.30—15.55 — Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla m łodych widzów
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 T eleexpress
17.20 K lin ika zdrowego człowieka
17.40 „Byk czy niedźwiedź, czyli giełda 

bez ta jem nic”
18.05 „Na w ariackich  pap ierach” (31)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 Studio sport — mecz p iłk i nożnej
22.10 „K lub 21” — program  rozryw kow y
23.00 W iadomości
23.15 G orąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 „Echa m rocznego im perium ”

0.55 Życie moje
1.35 Zakończenie program u



O G Ł O S Z E N I A

PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po­
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele 
czynna jest w  dni powszednie w godzi­
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma);
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor­
na).

W każdą ćlrugą niedzielę m iesiąca o go­
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa­
k ram en tu  ch rz tu  św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria  czynna we w tork i i czw art­

ki w  godz. 16.00—17.00, w soboty w godz.
9.00—10.00 i 16.00—17.00.

KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00.

PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU
N abożeństwa: 10, 17, 24 i 31 października 
o godz. 8.30.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

-  W ojciech KOBYLAŃSKI z Jaw ora 
i M ariola JANECKA z Jaw ora,

— Paw eł PIW OW ARSKI z Jaw ora
i M ariola GBIORCZYK z Jaw ora,

— Ireneusz KROPIW NICKI z Jaw ora 
i W ioletta M AJDA z Jaw ora,

— Dariusz JUSZCZYK z Krotoszyna
i M ałgorzata ŻEBROW SKA z Jaw ora,

— Zbigniew  SOŁTYS z Jaw ora
i Agnieszka SW IĄTONIOW SKA z J a ­
w ora

— Sew eryn RZĄSA z Jaw ora
i M ałgorzata BONDAREWICZ z Jaw ora

— M arek M ARCINIAK z Paszowic
i M arzena ŻELAZEK z Jaw ora.

ur. 20.08.93 r., c. K rzysztofa i H onoraty
— P au lina  PLESOW ICZ
— A rtem ida Ew elina LALKA

ur. 22.08.93 r., c. R oberta i A frodyty
— K am il Ryszard BIERNACKI

ur. 23.08.93 r., s. R yszarda i G rażyny
— A gata Agnieszka PODEDWORNA

ur. 24.08.93 r., c. Bogusława i R enaty
— K atarzyna M onika KORZEŃ

ur. 24.08.93 r., c. P io tra  i M oniki
— A ngelika KAPROŃ

ur. 24.08.93 r., c. Janusza i Bogumiły
— A nna ALEKSIUK

ur. 28.08.93 r., c. Grzegorza i Ewy
— Adam  ALEKSIUK

ur. 28.08.93 r., s. Grzegorza i Ewy
— K arolina M aria KUREK

ur. 29.08.93 r., c. K azim ierza i Ludm iły
— M arzena BUDZYŃ

ur. 26.08.93 r., c. S tanisław a i M arii
— P aw eł Tomasz JABŁOŃSKI

ur. 22.08.93 r., s. R yszarda i B arbary
— K rystian  M ichał ZIEM IANEK

ur. 29.08.93 r., s. Józefa i K rystyny
— Elżbieta K ata rzyna REGULSKA 

ur. 01.09.93 r., c. Ja n a  i L iliany
— B eata M aria WILCZYŃSKA

ur. 30.08.93 r., c. Józefa i K rystyny
— M ateusz Szymon OLEJARCZYK 

ur. 03.09.93 r., s. W iesława i Ireny
— M onika A nna DYG AS

ur. 03.08.93 r., c. Ju liusza i M ałgorzaty
— Szymon M ikołaj M ALISZEW SKI

ur. 03.09.93 r., s. Ireneusza i M ałgorzaty
— K inga W eronika MATERLA

ur. 24.08.93 r., c. H enryka i M arii
— Justyna  M ałgorzata ROKOSZ

ur. 07.09.93 r., c. Zbigniew a i Jadw igi
— A drianna W eronika W ALIGOR

ur. 06.09.93 r., c. A ndrzeja i Agnieszki
— M artyna OSKA

ur. 05.09.93 r., c. P io tra  i B arbary
— Łukasz KORYCKI

ur. 03.09.93 r., s. M irosława i M arzeny
— P a try k  P io tr KORUCH

ur. 28.08.93 r., s. W iktora i K rystyny
— Sebastian  Dawid PODESZWA

ur. 07.09.93 r., s. Zenona i S tanisław y
— P a try k  KUJDA

uir. 24.08.93 r., s. A ndrzeja i M ałgorzaty
— M adgalena Ż aneta ZIELIŃSKA

ur. 10.09.93 r., c. Bohdana i Agnieszki

WIEW fMINNU NIESIE...
Z BOLKOWA

10.10 odbędzie się najw iększa tegorocz­
na im preza sportow a w Bolkowie — II 
M iędzynarodowe K ry terium  K olarskie
0 P uchar B urm istrza G m iny i M iasta 
Bolków. U dział w  im prezie zapowiedzieli 
najlepsi kolarze z Polski, Niemiec, Czech
1 Węgier, którzy ścigać się będą ulicam i 
wokół bolkowskiego R ynku. W ub.r. im ­
preza ta  została uznana za jedną z lepiej 
zorganizow anych i n a jtrudn iejszą  w  Pol- 
s.ce pod względem  trasy . K ry terium  f il­
m ow ane ma być przez ekipę telew izji 
W rocław, p rzy jechać m ają  znani dzienni­
karze. Jest więc szansa aby się zarekla 
mować, przy okazji w spom agając fin an ­
sowo organizatorów , k tó rym i są OZKol. 
W ałbrzych i M GOKSiR Bolków. Liczą 
oni na w sparcie zwłaszcza jaw orskich biz­
nesm enów, liczniejszych, niż bolkowscy. 
W zam ian obiecują oni dużą i głośną re ­
klamę.

m af
❖

2.09 nieznani dotychczas spraw cy do­
konali kradzieży hydroforu  i drzw i ga­
rażowych z dom u m ieszkalnego w  Lipie. 
Łączna sum a strat, k tóre w  zw iązku z 
tym  poniósł Zakład Rolny W olbromek, 
wynosi ok. 3 m in zł.

❖
3.09 Policja usta liła  spraw cę nocnej k ra ­

dzieży farb  z terenu  budow y przy ul. 
P iastow skiej w  Bolkowie. S tra ty  szaco­
wano na ok. 2 m in zl, m ienie odzyskano. 
P ro k u ra to r odstąpił od tym czasowego a- 
resztow ania sprawcy.

❖
5.09 25-letni m ieszkaniec gm iny Bolków 

popełnił sam obójstwo. Postępow anie w tej 
spraw ie prow adzi K P Bolków.

❖
W okresie od 17 lipca do 9 w rześnia na 

terenie gm iny odnotowano 6 kolizji d ro ­
gowych i jeden wypadek, w  którym  
śm ierć poniosła obyw atelka Hiszpanii. Za­
trzym ano  3 p raw a jazdy w  związku z k ie­
row aniem  pojazdam i po użyciu alkoholu.

*
W tym  roku  Zasadnicza Szkoła Włó­

kiennicza przy ZPL „Silena” w  Bolkowie 
p lanow ała przyjąć 20 nowych uczniów, a 
przyjęła 22, w  większości z Bolkowa. Ale 
są też mieszkańcy Myślowa, Pastew nika, 
Jaw ora, Piotrow ic, Chełmca, a naw et My- 
ślinowa. D yrektorem  szkoły jest p. S tan i­
sław  Rutkow ski, a kadrą , to: M. K raw ­
czyk, P. Pęcherczyk, Zb. Zaniew ski (dyr. 
„Sileny”), St. B aran, D. Knysz (instruktor). 
Dzięki pracy tej kadry  po raz pierw szy 
od kilku  la t aż pięciu z 20 tegorocznych 
absolw entów  zdało egzam iny do innych 
szkół; 4 do Szkoły Rzemiosł A rtystycznych 
w  Jeleniej Górze (na technologię tkactw a) 
i 1 na k ierunek  ekonomiczny. W tym  roku 
ZPL „Silena” zaoferow ała absolw entom  
sw ojej szkoły 8 m iejsc pracy, ale skorzy­
sta ły  z tego zaledwie 3 osoby. Zakład za­
pew nia środki na rem onty, zakupy, płace 
instruk to ra , u trzym anie czystości. Płace 
nauczycieli pokryw a kurato rium . Do dy- 
spoizycji szkoły oddano 3 pracow nie i b i­
bliotekę z zapleczem.

Bardzo dużym  zainteresow aniem  cieszy 
się wśród rolników  pszenica ozim a od­
m iany A lm ari. Pszenica tej odm iany jest 
stab ilna w  plonow aniu oraz posiada do­
bre właściwości wypiekowe. Podobne 
właściwości poisiadają odm iany K am ila, 
K obra i Jaw a.

Nowe zarejestrow ane odm iany to:
•  JUBILATKA — odm iana średnio od­

porna na mróz, o średniej długości sło­
my, odporna na w ylęganie; dojrzew a pó ­
źno, ziarno duże. W artość w ypiekow a te j 
odm iany jest zła. Zalecany w ysiew  220— 
270 kg/ha.

•  OLMA — odm iana odpow iednia do 
upraw y w  całym  k ra ju ; dobra zdrow ot­
ność, odporna na w ylęganie, dojrzew a 
dość wcześnie; w artość w ypiekow a m ąki 
zła. Zalecany w ysiew  180—220 kg/ha.

•  JUMA — O dm iana o średniej m ro ­
zoodporności; dobra zdrowotność, średnia 
odporność na w ylęganie, średni okres doj­
rzew ania; w artość w ypiekow a m ąk i śred ­
nia. Zalecany w ysiew  190—240 kg/ha.

•  KOBRA — odm iana o średniej m ro ­
zoodporności; dobra zdrowotność, duża 
odporność na w ylęganie, dość wczesne 
dojrzew anie, ziarno duże. W artość w ypie­
kowa m ąk i średnia. Plenność bardzo do­
bra, na poziomie A lm ari. Zalecany w y­
siew  220—270 kg/ha.

O ROMA — O dm iana o dużej m rozo­
odporności; dość duża oporność na rdzę 
b runatną  i septoriozę. M niejsza odpor- 
odporności; dość duża odporność na rdzę 
źne, plenność dobra, ziarno bardzo duże. 
Ś rednia w artość w ypiekow a mąki. Z ale­
cany w ysiew  230—270 kg/ha.

•  MALTANKA — Dość duża m rozo­
odporność, m niejsza odporność na w ylę­

W ubiegłym  tygodniu Biuro P racy  w 
Bolkowie dysponow ało ofertą  pracy  dla 1 
m echanika sam ochodow ego-blacharza, 1 be- 
ton iarza-m urarza , 4 d rw ali — operatorów  
p ila rk i m otorow ej, 8 p racow ników  do p ro ­
dukcji wód m ineralnych i obsługi u rzą­
dzeń rozlewniczych. Poszukuje też osób 
niepełnospaw nych oraz z II i III g rupą in ­
w alidzką, np. do hodowli ryb.

Z MĘCINKI___________________
1 października br. o gidz. 13 i 14 w y­

stąp i w  G m innym  Ośrodku K u ltu ry  w 
Męcince rosyjski zespół pieśni i tańca 
„Syberyjski K alejdoskop”. B ilety do n a ­
bycia w  GOK-u.

Z DOBROMIERZA
Od 1 października br. w  punkcie bib lio­

tecznym  GOKSiR-u w  Roztoce działa w y­
pożyczalnia kaset video.

W ypożyczalnia czynna jest codziennie 
w godz. 16.00 do 20.00, cena 6000 zł za 
1 dobę za wypożyczoną kasetę video.

Skończyły się uciążliwe dojazdy dzieci

SZKOŁA W WIADROWIE 
JUŻ 8 - KLASOWA

Z początkiem roku szkolnego w Wia- 
drowie oddano do użytku nowo wybudo­
waną część dydaktyczną budynku szkoły 
podstawowej. Mieścić się tu będą także 
4 mieszkania dla nauczycieli.

Nowy obiekt m a ponad 1.160 m2 po ­
w ierzchni. Urządzono w  nim  6 nowych, 
przestronnych sal lekcyjnych z w łasnym i 
szatniam i, dużą św ietlicą, b ibliotekę i a r ­
chiwum . Do klas zakupiono nowoczesne 
m eble szkolne, lecz z b raku  funduszy 
skrom ne jest jeszcze w yposażenie p ra ­
cowni w  pomoce naukow e.

Od 1 w rześnia br. naukę w  klasach od 
I do V III rozpoczęło tu  111 dzieci z trzech 
sołectw: W iadrowa, Sokolej i Bolkowie. 
Dzięki tem u, iż podwyższono stopień o r­
ganizacyjny szkoły, dzieci z k las V II i 
V III n ie  m uszą już dojeżdżać do szkoły 
w Paszowicach, a ponadto  w szystkie za­
jęcia odbyw ają się teraz w  jednym  b u ­
dynku.

Szkoła podstaw ow a w  W iadrow ie przez 
wiele la t m ieściła się w  dwóch starych, 
oddalonych od siebie o około 200 m etrów  
obiektach. K oncepcja rozbudow y sześcio- 
klasow ej szkoły pow stała w  la tach 80-tych, 
a jej au to ram i i in ic ja toram i byli pp. Cze­
sław Tomasiak, były inspektor ośw iaty 
w Paszowicach, i Henryk Hawrylewicz, 
ówczesny naczelnik, a obecny w ójt gm i­

ganie; dojrzew anie średnio wczesne. W ar­
tość w ypiekow a m ąki zła. Zalecany w y­
siew 220—260 kg/ha.

9  OLCHA — O dm iana o m ałej m rozo­
odporności. Dość duża odporność na rdzę, 
na inne choroby odporność przeciętna. 
P rzeciętna odporność na w ylęganie. Doj­
rzew a dość późno, plonuje bardzo dobrze. 
W artość w ypiekow a m ąki zła do średniej. 
Zalecany w ysiew  220—270 kg/ha.

Spośród upraw ianych odm ian jęczm ienia 
ozimego najw yżej plonow ała odm iana SI- 
GRA, oraz odm iana GREGOR. N atom iast 
w yraźnie gorzej odm iany Kos, Drop i P a ­
weł.

•  MARINKA — odm iana brow arow a 
o dw urzędow ym  kłosie i dobrym  techno­
logicznie ziarnie. P rzydatna do upraw y 
na cele brow arne, choć jakością ustępuje 
brow arnym  jęczm ieniom  jarym . Bardzo 
m ała mrozoodporność. Duża odporność na 
w ylęganie. D ojrzew anie późniejsze, zdro­
wotność dobra. Zalecany w ysiew  170— 
—220 kg/ha.

9  KROTON — O dm iana o przeciętnej 
mrozoodporności. Rośliny średnio odpor­
ne na wylęganie. Zdrow otność dobra, te r ­
m in  dojrzew ania przeciętny. P lonu je do­
brze, dorów nuje odm ianie Sigra. Zaleca­
ny wysiew  140—180 kg/ha.

•  GREGOR — odm iana o przeciętnej 
m rozoodporności. Rośliny średnio odpor­
ne na wylęganie, zdrowotność dobra, dość 
dobra odporność n a  m ączniaka. Plenność 
bardzo dobra; plonow ała najw yżej spo­
śród odm ian zarejestrow anych. Zalecany 
w ysiew  140—180 kg/ha.
O pracowano na podstaw ie w ydaw anego 
przez ODR P iotrow ice m iesięcznika „Le­
gnicki A grorynek”).

ny. Budowę sfinansow ało kurato rium , 
część środków  w yasygnow ała gm ina. O- 
grom ny w kład w  realizację tego p ro jek tu  
w niósł szkolny K om itet Rodzicielski, k tó ­
rem u przew odniczy p. Róża Chwast. 
W szyscy jego członkowie oraz rodzice po ­
m agali nie ty lko przy  p racach  budow la­
nych; utw orzono społeczny fundusz roz­
budow y szkoły, a zebrane środki p rze­
znaczono na w ystró j sal lekcyjnych.

Cała szkoła jest zradiofonizow ana i w y­
posażona w nowoczesny sprzęt audio- 
video,m.in. posiada trzy  kolorowe te lew i­
zory. Pozostała jeszcze do w ykończenia 
sala gim nastyczna o pow ierzchni około 
300 m 2, z w łasnym  zapleczem, ale na r a ­
zie b rak  jest na ten  cel środków. W p la ­
nie jest budow a na szkolnym  teren ie k ry ­
tego basenu o w ym iarach  25X12 m; jest 
już naw et gotowy projekt, ale jego rea li­
zacja pozostaje, jak  dotąd w  sferze m a ­
rzeń.

Zarów no dyrek to r szkoły, p. Adam K i­
jak, jak  i były d ługoletni nauczyciel p. 
Stanisław Sabat zgodnie stw ierdzają, że 
gdyby nie ogrom ne zaangażow anie w szyst­
kich, k tórym  na sercu leżało dobro dzie­
ci — a więc w ładz ośw iatow ych i gm in­
nych, nauczycieli, rodziców i sam ej m ło­
dzieży — nie byłoby m ożliwe oddanie 
szkoły do użytku w  zaplanow anym  te r ­
minie.

L.K.

Z UDANINA
O statnio odwiedziłem  kow ala p. E dw ar­

da G arulę i jego żonę Stasię. P an  E dw ard 
w  sw ojej kuźn i w  P iekarach  w yklepał 
n ie jeden lem iesz do pługa. Usługi zaczął 
świadczyć w  1945 roku, k iedy  tu  przy­
jechał „W yklepał” tu  rów nież swój los, 
w  czym dzielnie pom agała m u żona. W y­
chow ali w spólnie pięć dorodnych córek: 
Jan inę, K rystynę, W andę, Edw ardę i M a­
rysię, oraz syna Zbigniewa, k tó ry  gospo­
darzy  n a  ojcowiźnie.

Oboje z żoną cieszą się swoimi w n u ­
kam i, w spom inając, jak  ich kuźnia była 
gościnnym  w arsztatem , zarab ia ła  p ien ią­
dze na chleb i przysłow iow y „kieliszek” 
też. Szklaneczką w ina p. Edw ard nie g a r­
dzi do dziś gdyż, jak  tw ierdzi, znakom icie 
regu lu je m u ciśnienie. Dodać należy, że 
p. G aru la to były  p arty zan t z B atalionów  
Chłopskich z kieleckiego. Pomimo swoich 
70 la t po trafi jeszcze w yklepać lemiesz, 
i robi to  znakomicie.

T V
(PROGRAM 2

7.30 P anoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Robin Hood” (14)
9.05 S tudio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (411)
9.40 „Św iat kobiet”

10.05 „Muzzy in  G ondoland” (1)
10.10 „The lost seeret” (1)
10.25 „Muzzy comes back”
10.30 „B onjour ca v a ’?’
11.00 P anoram a
11.05 Studio D w ójki
11.15 Studio sport
12.00 „A kto rka” — 2 film y dok.
13.00 P anoram a
13.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce”
13.55 F ilm  m uzyczny
14.55 „F estiw al videoclipów ” — reportaż
15.30 Pow itanie
15.35 „Robin H ood” (14)
16.00 P anoram a
16.05 M agazyn przechodnia
16.15 Na w izji — pr. Jerzego B ralczyka
16.26 Skrzydła bliżej m arzeń
16.50 Losow anie Totolotka
16.55 Od pierwszego do pierw szego
17.30 „Pokolenia” (411)
18.00 P anoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fo rtuny
19.05 „H istoria p an a  T adeusza”
19.15 „Fangor” — film  dok.
20.00 „Życie zaczynas ię  po trzydziestce”
20.45 Cienie życia
21.00 P anoram a
21.30 E kspres reporterów
22.00 „M ały ek ran  — duży fo rm a t”
22.30 Słowa i tw arze
23.10 Festiw al w  E dynburgu  — ■ reportaż
23.45 N ieustanne nasłuch iw an ie — rep.
24.00 P anoram a

0.05 P rogram  rozryw kow y
1.05 „M iguel S erv a t” (3) serial biogr.
2.00 Zakończenie p rogram u

W  po lu  i w  o g ro d z ie
Nowe odmiany pszenicy ozimej i jęczmienia ozimego.

I
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DRUGA PORAŻKA KUŹNI
Piłkarze jaw orskiej Kuźni doznali w 

niedzielne przedpołudnie 26 w rześnia d ru ­
giej w tym  sezonie porażki, a pierw szej 
na w łasnym  stadionie, p rzegryw ając 0:1 
z beniam inkiem  III ligi Polonią W rocław.

S tracili b ram kę w  85 m inucie meczu. 
Zdaniem  w ielu sym patyków  drużyny był 
to najgorszy mecz, jak i do te j pory oglą­
dali na jaw orskim  stadionie w tym  se­
zonie. Gospodarze g rali chaotycznie, bez 
koncepcji i nieskutecznie. N adal b rak  jest 
zawodnika, k tóry  rozsądnie pokierow ałby 
zespołem, szczególnie z sy tuacjach pod­
bram kow ych.

Goście prow adzili o tw artą  grę i n a  tle 
słabo g rające j K uźni prezentow ali się ca ł­
kiem  nieźle, co jest w ielką zasługą byłe­
go zaw odnika w rocławskiego Śląska, Zdzi­
sław a Rybotyckiego. Ten 40-letni zaw od­
nik pokazał m łodym  jaw orzanom , jak  n a ­
leży myśleć na boisku, aby odnosić su k ­
cesy.

Sponsoram i m eczu byli kierow cy PK S -u  
z p. W iesławem  Serafinem  na czele, k tó ­
rzy tuż przed  m eczem  przekazali 700 tys. 
zł dla Strzelca bram ki. Poniew aż nasi p ił­
karze tego dnia b ram ki nie strzelili, n a ­
groda będzie w ręczona po kolejnym  m e­
czu.

Zespół K uźni w ystąpił w  składzie: (w 
naw iasie oceny): H. K asprzak  (5), N. O- 
lan in  (6), I. Skulski (5), M. Nieć (5), 
H. Ł ukasik  (4), A. Ilicz (5), K. Ziem ba 
(4), D. Brzyk (4), J. S itko (4), Sł. B rzyk (4), 
M. R a jnert (2), M. P rzeryw acz (4), za 45 
min. gry), H. G rudziński nie sk lasyfiko­
wany).

K olejny mecz zespół tren e ra  p. M ieczy­
sław a B ieniusiew icza rozegra w  niedzielę 
3 października w  Rawiczu, z drugim  be­
niam inkiem  III ligi. W m eczu tym , p ra w ­
dopodobnie, w  zespole K uźni zagra Ro­
m an Szeliga, k tó ry  w znowił treningi.

Tuż przed meczem K uźnia — Polonia 
poprosiłem  tren e ra  w rocław skiej jedenast­
ki p. H enryka K ow alczyka (niegdyś tre ­
n era  Kuźni) o wypowiedź. T rener K o­
w alczyk z w ielkim  szacunkiem  odnosił 
się do dotychczasowych osiągnięć Kuźni, 
ale nie ukryw ał, że przy jechał do Jaw o- 
ra  po rem is. Dodał, że nadal budu je  swój 
zespół, a jego zawodnicy g rają  za d a r­
mo, co jest rzadkością w  III lidze.

W- PRZERW IE MECZU POW IEDZIELI 
NAM: d r M irosław  G ibek — m ecz w y­
rów nany, zespół Kuźni n ie  po trafił piłki 
rozegrać z pom inięciem  drugiej linii; w

grze panow ał chaos, a sy tuacje podbram ­
kowe były przypadkow e; sponsor meczu 
p. W iesław S erafin  — najlepszy w I po ­
łowie był bram karz, a reszta słabo /grała; 
p. Edw ard K asprzycki — przeciętny mecz, 
k ilku  zaw odników  się w yróżnia, m.in. O- 
lanin, Nieć i K asprzak; p. Edw ard B ana- 
siak — uważam , że coś się nie klei w te j 
drużynie, b rak  przerzutów  i szybszej gry; 
p. Józef M adej — nasi g ra ją  słabo, myślę, 
że w  drugiej połowie będzie lepiej; w i­
cedyrektor Cukrow ni p. Em ilian Loryś — 
jestem  zaskoczony słabą grą całej d ru ­
żyny, za w yjątk iem  p. Niecia i O lanina 
pozostali g rają  poniżej swoich możliwości; 
p. Zbigniew  Gwiżdż — nasi niepotrzebnie 
cofają się, zam iast atakow ać.

W śród widzów zauw ażyłem  stałych sym ­
patyków  Kuźni, a wśród nich: Ryszarda 
G rudzińskiego — szefa oddziału C ukro- 
banku  w  Jaworze, K azim ierza D rąga ze 
szwagrem , Józefa Szatkowskiego, M aria­
na Galę, W łodzim ierza Jurack iego  T adeu­
sza Niedzielę, Czesława Bieniusiewicza 
i w ielu innych.

•

W meczach P ucharu  Polski rozegranych 
15 w rześnia br. R ata j Paszowice w ygrał 
z Orłem  M ikołajowice 3 :0  (walkower). 
Czarni G olanka — Ruch Pogwizdów 6 : 0. 
W kolejnej rundzie 7 października br. je ­
dyny nasz rep rezen tan t na tym  etapie PP, 
R ata j Paszowice, grać będzie w  Różanej 
przeciwko tam tejszym  Wilkom.

•
Czy ta k  być m usi w  klasie VII sporto­

w ej SP n r  5? — z tak im  pytaniem  zw ró­
cili się do redakcji panow ie: Czesław Bie- 
niusiewicz, S tanisław  D eptuch i Zenon 
Sałata. Otóż, panow ie i nie tylko oni (jak 
stw ierdzili) m ają żal do dyrekcji Szkoły, 
że uczniom klasy V II .sportowej uniem oż­
liw ia grę w  lidze traim kparzy jaw orskiej 
„K uźni”. Dzieje się tak, poniew aż uczniom 
te j k lasy dyrekcja zaplanow ała w  każdy 
poniedziałek zajęcia szkolne w łaśnie w 
godzinach popołudniowych, co uniem ożli­
w ia rozgryw anie meczów. Zdaniem  n a ­
szych rozmówców zajęcia szkolne mogą 
odbywać się w  tym  „dniu w godzinach

rannych; p rzy  odrobinie dobrej woli ze 
strony dyrek to ra  szkoły p. M ichała 
Szkw arka sy tuacja  m ogłaby się zm ienić 
z p o ży tk iem . dla chłopców zrzeszonych w 
klubie sportow ym .

•
W meczach piłkarsk iej k lasy „A”, g ru ­

pa w ałbrzyska, p iłkarze KS Roztoka po­
konali 19 w rześnia na w łasnym  boisku 
LZS Nowice 1 : 0. B ram kę dla zwycięz­
ców zdobył D ariusz W oźniak (zdaniem 
trenera , najlepszy zaw odnik n a  boisku). 
W drugim  meczu Płom ień D obrom ierz 
pew nie zwyciężył w Łazanach tam tejszy  
zespół 2 : 0.

Po 3 kolejkach spotkań zespół z Dobro­
m ierza zajm uje 4 m iejsce z 4 punktam i, 
a KS Roztoka 8, z 2 pkt.

•
Zjednoczeni Bolków — W ierzchosławice 

przegrali z Orłem  Ząbkowice 1 : 2. Hono­
rowego gola zdobył D ariusz Maziarz.

•
Prezes k lubu  sportowego G ran it Borów 

p. Zdzisław  U rban  przekazał nam  k ilka 
szczegółów n a  tem at dotychczas rozegra­
nych meczów.

W w ygranym  meczu u siebie 3 :0  ze 
Skalnik iem  Czarny Bór strzelcam i b ra ­
m ek byli: Janusz Orda, Czesław Union 
(z karnego) i A ndrzej Szeliga, natom iast 
w  w yjazdow ym  m eczu z Polonią B ystrzy­
ca Kłodzka, w ygranym  wysoko 6 : 1 przez 
borowian, b ram k i zdobyli: A rtu r  K aspe- 
rowicz 2, A ndrzej Zawadzki, Czesław U n- 
ton, P io tr Czochara i D ariusz Cwieląg.

Po 2 kolejkach spotkań liderem  k lasy  
okręgow ej grupy w ałbrzyskiej jest w ła­
śnie G ranit. Cieszy bardzo dobra posta­
w a piłkarzy, ale naw et sam prezes n ie  
poinform ow ał nas, kogo w swoim klubie 
za trudn ił na stanow isku tren e ra  zespołu. 
N adal jest to tajem nicą?

•
W piłkarsk iej k lasie  „A” 5 w rześnia 

nasze zespoły uzyskały następujące w y­
niki: K uźnia II — U nia M ściwojów — 
Victoria Tw ardocice 5 : 0 (bram ki zdoby­
li: M arcin Ciszowski 2, M arek Dynowski 
i Sylw ester G aw ęda po 1, o raz grający 
tren e r A ndrzej Skowron z rzu tu  karnego; 
juniorzy rozgrom ili ryw ali aż 8 :0  a  łu ­
pem  bram kow ym  podzielili się: P io trek

Dynowski 3, Tom ek Pasek 3 oraz Adaś 
W anielista 2 bram ki.

W innych meczach Rycerz Legnickie 
Pole pokonał Zjednoczonych Snowidza 
4 : 1 (honorowy gol dla Zjednoczonych, 
Ryszard Janisiów ; Nysa W iadrów  — O r­
lik O km iany 2 : 1. Po 3 kolejkach liderem  
jest K uźnia II — U nia Mściwojów.

W meczu 7 kolejki kl. ,.M” Zjednocze- 
O

ni Bolków — W ierzchosławice uzyskali 
szczęśliwy rem is z przeciętnie grającą 
Slężą II W rocław  3 : 3 ,  przegryw ając do 
przerw y. 1 : 3 .  Pierwszego gola dla naszej 
drużyny zdobył z karnego M aziarz, drugi 
gol padł po dobitce niecelnego strzału  Gę- 
cy z karnego. Zdobywcą b ram ki był n a j­
lepszy w  naszym  zespole były zaw odnik 
K onfeksu Legnica — R obert Nigborn. 
Myślę, że będzie on dużym wzm ocnieniem  
dla Zjednoczonych, tym  bardziej, że od­
chodzi z zespołu Przem ek Dy.gas, który 
rozpoczyna stud ia w Zielonej Górze. W y­
rów nującą bram kę na 3 : 3 uzyskał D arek 
Maziarz, dla którego był to już 7 gol w 
tej rundzie.

Słabo zagrał b ram karz  W aligóra, k tóry  
ponosi w inę przy u tracie 2 bram ek. Szko­
da, bo w ostatnim  meczu w  Ząbkowicach 
był on bohaterem  naszej drużyny...

K olejny mecz rozegram y 3.10 w  Bole­
sław cu z BKS-em , a kolejny w  Bolkowie 
— 10.10 z K arkonoszam i J. Góra.

W dotychczasowych m eczach kl. „B” 
rezerw y Zjednoczonych uzyskały n as tę ­
pujące w yniki: z M iłkowem — 2 : 2 ,  z Sa­
dam i — 2 : 2 ,  K arpnikam i 2 : 3 ,  z O- 
krzeszynem  — 5: 0 .  N astępny mecz odbę­
dzie się w W ierzchosławicach z LZS P i- 
sarzowice, 3,10, o godz. 11.00.

A U T O A L A R M Y
•  P restige 

•  Silizon 
•  Boxer 

•  Legand 
5 lat gwarancji, 

ceny konkurencyjne 
znakowanie gratis

ZIE „TELSAT”
JAWOR, ul. Wrocławska 26 

tel. 70-20-45 
tel./fax. 70-34-36

413r-93

Listy, sygnały, 
opinie...

17.09 chciałem  kupić w  sklepie m oto­
ryzacyjnym  przy ul. S tarom iejskiej 14 
gum kę do dyszy w olnych obrotów  przy­
nosząc urządzenie (śrubkę) ze sobą, aby 
ułatw ić pracę sprzedawcy. Niestety, eks­
pedient stw ierdził, że nie zna się na 
tym(!). Zdenerw ow any, opuściłem  sklep 
oświadczając, że ten  bu lw ersu jący  fak t 
podam  do prasy. U słyszałem  odpowiedź: 
i co z tego, sklep i tak  do końca m ie­
siąca będzie zlikwidowany... Może to i 
dobrze, bo broń nas Boże od tak ich  k u p ­
ców, z tak im  „szacunkiem ” dla klienta. 
W innym  sklepie m otoryzacyjnym  zosta­
łem  obsłużony szybko, fachowo i up rze j­
mie.

(nazwisko i adres do wiad. red.)

*
Przy ul. P iłsudskiego (na w prost P rzy ­

chodni Rejonowej) od k ilku  la t po tykają 
się przechodnie o w ystające z chodnika 
płyty, i n ie jedna pan i złam ała tu  obcas 
lub  zgubiła flek. Czas wypoziom ować ten  
odcinek, i w  ogóle przed zimą dokonać 
przeglądu i napraw y  chodników, bo tych 
niebezpiecznych „pułapek” jest dużo.

*
K lubie „W iktoria”! Dawno wycięto n ie­

bezpieczne drzew a k tó re  przesłaniały  b ru ­
dne okna w  sali sportow ej. Należy je u - 
myć, bo sport, to również czystość!

*
W księgarni .,Roma-2” przy  ul. S trze­

gomskiej w idnieje napis: „9-18”. N iestety 
częstokroć po godz. 9.00 księgarn ia jest 
zam knięta. Bywa też, że jest nieczynna 
przez cały dzień bez żadnego w yjaśn ie­
nia. Dlaczego tak  lekceważy się tu  k li­
enta?

*
Oj, n ie  wzięli sobie do serca prośby 

Czytelników  adm inistra torzy  cm entarza, i 
nie wycięli krzaków  tarasu jących  dos­
tęp do chodnika za b ram ą główną. A w y­
daje się, że to tak  niew iele pracy i moż­
na ją  szybko wykonać...

Zw racam  uw agę na rosnący przy głów­
nej ulicy (w pobliżu bloku rotacyjnego) 
w ielk i krzak, k tóry  całkowicie ogranicza 
widoczność. K ierow ca.w yjeżdżający w  k ie­
ru n k u  m iasta nie jest w  stanie zobaczyć, 
czy droga od strony Strzegom ia jest w ol­
na. W ypada usunąć krzak, zanim  dojdzie 
do w ypadku.

(M ieszkanka bloku przy ul. Stalowej)
-'łv

Jesteśm y lokatoram i bloku n r 1 przy ul. 
S talowej. W ielokrotnie prosiliśm y k ierow ni­
ka, aby zainteresow ał się poniższymi p roble­
mami: ośw ietleniem  korytarzy, k la tek  scho­
dowych i piwnic; brudem , pchłam i i kotam i 
— przecież zagraża to epidem ią; parkow a­
niem  sam ochodów zakładowych z dużym  
ładunkiem  — są one urucham iane naw et 
o 4.00, a huk jak i pow odują spraw ia, że 
budzą się nie tylko dorośli, ale i dzieci. 
Takie sam ochody z pewnością powinny 
stać w bazie.

Dodać należy, że b rak  ośw ietlenia był 
przyczyną okaleczenia jednego z naszych 
sąsiadów. Nie można pom inąć faktu , że 
b raku je  szyb w  piw nicznych oknach. A 
gdzie się podziały drzw i do piwnicy? 
Owszem, w iele rzeczy niszczą sam i m ie­
szkańcy, k tórym  często b rak  k u ltu ra ln e ­
go obycia. Zatem  proponujem y, aby za 
w ybitą szybę czy skradzioną żarówkę 
obciążyć nas wszystkich kosztam i. M yś­
limy, że w tedy sam i rodzice dopilnują 
niesforne dzieci.

Gdzie jest kierow nik, k tó ry  w  te j be­
tonow ej m asie ma być koordynatorem  
wielu przedsięwzięć? A co ma do pow ie­
dzenia prezes p. Eugeniusz Cezar, k tóry  
dysponuje funduszem  osiedla Kuźni?

Zakończyła się kam pania wyborcza, od­
były się w ybory, są znane wyniki. Po 
w yborach oprócz m iejsc wyzanczonych do 
tego, zostało zaklejonych p lakatam i w ie­
le budynków , przystanków  PKS oraz in ­
nych obiektów. Proponujem y władzom  
sam orządow ym  ścisłe egzekwowanie obo­
w iązku usunięcia plakatów  wyborczych 
przez kom itety wyborcze.

*-
Podpow iadam y Władzom gm iny M ę­

cinka, że ładne p lakaty  na większości 
p rzystanków  PK S-u należą do BBWR i 
kandydata p. Rojka.

M ieszkańcy osiedla przy ul. C ukrow ­
niczej serdecznie dziękują za naszym  po­

średnictw em  dyrektorow i jaw orskiej te ­
lekom unikacji p. Zdzisławowi N atorskiem u 
oraz jego pracow nikom  za zainstalow a­
nie nowoczesnego ap a ra tu  w rzutow ego w 
miejsce zdew astow anej budki telefonicz­
nej, ciągle niszczonej przez chuliganów. 
M ieszkańcy zapew niają, że dołożą w szel­
kich starań , aby telefon długo im słu ­
żył i nie był niszczony przez wandali.

'I'
Od pewnego czasu „drogów ka” z daw ­

nego PGK iM -u Wywozi p ły ty  chodniko­
w e z ul. Bocznej. Zdziwionym m ieszkań­
com w yjaśnia się, że już, niedługo po­
łoży się na tej ulicy asfaltow y dyw anik 
„od siatk i do s ia tk i”, co oznacza likw i­
dację chdnika.

Budzi to przerażenie m ieszkańców tej, 
do niedaw na cichej, i spokojnej ulicy. 
A powód jest taki: na ul. Bocznej pow ­
sta ł zakład p rodukujący  — samochody 
ciężarowe z przyczepam i, k u rsu ją  od r a ­
na do późnego w ieczora. Nie byłoby to 
może tak  uciążliwe, gdyby nie b rak  k u l­
tu ry  jazdy niektórych kierowców. W jeż­
dżają na chodniki, przejeżdżając przez 
kałuże nie zw alniają i ochlapują prze- 
chdniów. Tak jest, już od dłóższego czasu, 
i jest coraz gorzej.

Oto przykład: w  p ią tek  9.09 po po­
łudniu, w raz z mężem i dzieckiem z ul. 
S taro jaw orsk ie j w  ul. Boczną. Gdy dosz­
liśm y do miejsca, gdzie z jednej strony 
było grząstkie błoto, a z drugiej ogro- 
dzienie, z ul. S taro jaw orsk ie j w jechał du ­
ży, ciężarowy samochód i, nie zw alniając, 
jechał za nam i. Pozostała nam  ucieczka 
w  błoto (przy okazji zostaliśm y lekko o- 
chlapani). Na uwagę zwróconą kierowcy, 
o trzym ałam  tak  niecenzuralną odpowiedź, 
że nie śmiem powtórzyć. Jeżeli n ap raw ­
dę zlikw idują nam  chodnik, któregoś dnia 
może dojść do tragiedii, bo chdnik to  nasz 
azyl na tej ruchliw ej ulicy.

Plotki, ploteczki...

Po ostatn iej porażce 0:1 z Polonią W ro­
cław na w łasnym  stadionie, p iłkarze K uź­
ni usłyszeli sporo gorzkich słów pod sw o­
im adresem .

Kibice przyczyny porażki doszukują się 
w  fakcie, że „K uzienka” zagrała w  in ­
nych, niż dotąd koszulkach. Z am iast w  
szczęśliwych, żółto-zielonych, z napisem  
„G azeta Jaw o rsk a” — w bordowych z 
rek lam ą firm y j.Magas”.

%
Jeden  z jaw orskich działaczy sporto­

wych doniósł nam , że znany biznesm en 
p. H enryk M agas zam ierza zainw estow ać 
w  piłkarsk i k lub  sportow y i k lub teniso­
wy. Kibice zastanaw iają się, czy III-ligo- 
wa „K uźnia” zm ieni nazwę...

*
..N ieznani spraw cy” zdem ontow ali k a ­

m ienną zabytkow ą ław kę w parku  m ie j­
skim. Dem ontaż odbył się w  fachowy spo­
sób, a poszczególne elem enty podobno 
wywieziono z k ra ju . Z faktem  tym  trze ­
ba coś zrobić — m ówili zaniepokojeni 
Czytelnicy. Spraw a tra fiła  naw et w  fo r­
mie in te rpelacji na obrady miejskiego 
sam orządu. Sądzimy, że kierow nictw o ja ­
worskiego M uzeum dopilnuje, aby znik­
nięcie zabytkow ej ław ki zostało w yjaśn io­
ne.

Czytelnicy poinform ow ali nas, że zna­
na działaczka na niw ie jaw orsk ie j k u l­
tu ry  pobiera ak tualn ie lekcje w  szkółce 
nauki jazdy samochodem. Nie idzie jej to 
łatwo, ale pragniem y ją pocieszyć — po­
czątki zawsze są trudne...

Zaniepokoiła nas w zm ianka w  gazecie 
w ydaw anej przez U rząd M iejski, że zna­
ny jaw orski mecenas sztuki p. W. M oraw ­
ski zam ierza zorganizować galerię m a­
la rstw a współczesnego w... Legnicy. Z a­
pytany  o to  p. W iesław  stw ierdził, że 
galeria znajdzie swoje miejsce w  Jaworze, 
praw dopodobnie w  Zam ku Piastowskim .
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